

आज मिति २०६४ बैशाख १० गते चालू आ.व.मा जि.बि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री हरिलोचन शर्मा ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरुको सबैदलिय संयन्त्र नूवाकोटको बैठक निम्नासूर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

स्थानीय विकास अधिकारी श्री हरिलोचन शर्मा उ

नेपाली कांग्रेस

१. श्री मूकून्द राज सिटौला उ

२. श्री पद्मराज पौडेल उ

३. श्री राजू थापा उ

ने.क.पा. एमाले

१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा उ

२. श्री राजेन्द्ररमण खनाल उ

३. श्री बिन्दा ढुङ्गाना उ

ने.क.पा.माओवादी

१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा (त्रिचन्द्र) उ

२. श्री क. राम प्रसाद ढुङ्गाना (कपिल) उ

३. श्री क. कल्पना रिमाल (सृष्टि) उ

ने.का. प्रजातान्त्रिक

१. श्री धुव अकारि उ

२. श्री बिष्णू प्रसाद अधिकारी उ

३. श्री बासू सापकोटा उ

ने.म.कि.पा.

१. श्री चक्र बहादुर डंगोल अ

२. श्री बिष्णू प्रसाद घिमिरे उ

संयुक्त बाममोर्चा नेपाल

१. श्री पल्लवराज पाठक उ

२. श्री देवराज ढुङ्गाना अ

३. श्री राम प्रसाद ढकाल अ

जनमोर्चा नेपाल

१. श्री मोद प्रसाद रिजाल उ

२. श्री राजू फूयाल उ

३. श्री कुमार उप्रेती उ

माननिय सांसद नू.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी उ

माननिय सांसद नू.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत अ

माननिय सांसद नू.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे अ

माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत अ

माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तमाङ अ

निर्णय नं. १ : विगत अर्थिक वर्षहरुमा शाही शासन कालदेखि हाल सम्म जिल्ला विकास समितिको कार्यालय नूवाकोटबाट भए गरेका बजेट खर्चहरुको बारेमा स्पष्ट हुन निम्नानूसारको एक अनूगमन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

१. श्री पद्मराज पौडेल
२. श्री राजेन्द्र रमण खनाल
३. श्री राम प्रसाद ढुङ्गाना
४. श्री बिष्णू प्रसाद अधिकारी
५. श्री राजू फुयाल
६. श्री बिष्णू प्रसाद घिमिरे
७. श्री पल्लवराज पाठक

निर्णय नं. २ : ग्रामीण बिद्युतिकरणकालागि गत बिगत आ.व.मा खरिद भइ जि.बि.स.मा मौजदात रहिरहेको बिद्युतिय सामाग्रिहरुलाई बिभिन्न आयोजनाहरुमा आवश्यकताको पहिचाहन गरी बितरण गर्नका लागि निम्नानुसारको एक ७ सात सदस्यीय समितिको गठन गर्ने र सो समितिले मौजदात बिद्युतिय सामाग्रीको परिमाणलाई आधार मानी बितरणकालागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

१. श्री राजू थापा
२. श्री राधिका तमाङ
३. श्री बिन्दा ढुङ्गाना
४. श्री बिष्णू प्रसाद अधिकारी
५. श्री पल्लवराज पाठक
६. श्री मोद प्रसाद रिजाल
७. बिष्णू प्रसाद घिमिरे

निर्णय नं. ३ : कृषि तथा स्थानीय स्तरका सडक कार्यक्रम अन्तर्गत स्वीकृत भएको रु. १ करोड मध्ये यस अघि बिभिन्न ७ सात वटा सडक योजनाहरुमा विनियोजन भई बांकी रहेको रु.५८३५०००।० र राजश्व बांडफांडबाट रु.५९६५०००।० गरी जम्मा रु.१ करोड १० लाख रकमको परिधि भित्र रही ग्रामीण सडकका योजनाहरु छनौट गरी कार्यान्वयनका लागि सिफारिस गर्न तपशलि बमोजिमका ४ चार सदस्यीय ग्रामीण सडक योजना छनौट समितिको गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

१. नारायण प्रसाद खतिवडा
२. राम प्रसाद ढुङ्गाना
३. श्री मूकून्द राज सिटौला
४. श्री बाशू सापकोटा

निर्णय नं. ४ : जिल्लामा शैक्षिक बिकासका लागि स्थापित बिभिन्न स्तरका प्रस्तावित बिद्यालयहरुलाई निम्नानुसारका बूदाहरुलाई ध्यानमा राखी निम्नानुसारको एक मूष्ट शैक्षिक संस्था अनुदान राजश्व बांडफांड र जि.बि.स.अनुदान (पुजिगत) शिर्षकबाट प्रदान गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

- | | |
|-------------------------------|--------------|
| क) प्रस्तावित प्रा.बि.हरुलाई | रु. ३० हजार |
| ख) प्रस्तावित नि.मा.बि.हरुलाई | रु. ६० हजार |
| ग) प्रस्तावित मा.बि.हरुलाई | रु. १२० हजार |
| घ) उ.मा.बिहरुलाई | रु. २ लाख |

साथै तूप्चे गा.बि.स.को चण्डेश्वरी क्याम्पसको लागि एक मूष्ट अनुदान स्वरुप रु. ५ लाख सोही शिर्षकबाट प्रदान गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

ध्यान दिनु पर्ने बूदाहरु :

१. प्रा.वि., नि.मा.वि. र मा.वि.हरुको हकमा आ.व. २०६२/०६३ सम्ममा प्रस्तवित भएको र उ.मा.वि.को हकमा चालु आ.व.मा सम्बन्धन प्राप्त भएको र यस भन्दा पहिला जि.वि.स.बाट कूनै अनुदान नपाएका हुनु पर्ने र सो को विवरण जिल्ला शिक्षा कार्यालयबाट प्राप्त गर्ने । जि.शि.का.बाट प्राप्त विवरणलाई रूजु गरी सिफारिस गर्न निम्नानुसारको एक समिति गठन गर्ने ।

निम्न :

- १) श्री नारायण प्रसाद खतिवडा
- २) श्री ध्रुव अधिकारी
- ३) श्री हिरानाथ खतिवडा
- ४) श्री राजू थापा
- ५) श्री राजू फयाल
- ६) श्री राम प्रसाद ढकाल
- ७) श्री विष्णु प्रसाद घिमिरे

निर्णय नं. ५ : गत बर्ष जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयहरुले स्वीकृत योजन सम्झौता गरी लगेका रकमहरुलाई अनुदानमा परिणत गरी विद्यालयको तर्फबाट जम्मा भएका ३० प्रतिशत रकम सम्बन्धित विद्यालयहरुलाई भूक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६ : यस जिल्लाको तादी खोलामा पर्ने बि.न.पा. ३ सुर्यमति ६ बिच निर्माणाधिन तादी खोला मालाकोट भो.पू. निर्माणको लागि जि.वि.स.ले राजश्व बाण्डफाण्ड शिर्षकबाट खर्च गर्ने गरी सर्भे डिजाइन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७ : गत आ.व.मा राजश्व बाण्डफाण्ड शिर्षकबाट खरिद भई जि.वि.स.कम्पाउण्डमा मौज्जात रहेको विद्यालय पर्निचर फ्रेमको बाण्डफण्डका लागि निर्णय नं. ४ मा गठित समितिलेनै प्राथमिकता तोकी बितरणका लागि सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८ : यस जिल्लाका तपशिल बमोजिमका व्यक्तीहरुलाई निम्नानुसारको रकम आर्थिक सहायता दिने निर्णय गरियो ।

१. थानसिङ गा.वि.स.का ज्ञान बहादुर बज्राचार्यलाई क्रिया खर्च	रु. २५ हजार
२. नर्जामण्डप ६ का जानूका खनाललाई छोराको उपचार खर्च	रु. १० हजार
३. मदानपूर ४ का सरद राज सिलवाल	रु. १० हजार
४. बेलकोट २ का हेम प्रसाद कंडेल	रु. २५ हजार
५. बागेश्वरीका अमृतलाल गुरुड	रु. ७ हजार

निर्णय नं. ९ : मिति २०६४ वैशाख २ गते काठमाण्डौ नयांबजारमा डेरा गरी बस्ने थानसिङ गा.वि.स.वडा नं. २ निवासी श्री ज्ञानेन्द्र बज्राचार्यका तीन भाई छोराहरु सृजन, अनिल र सूनिल बज्राचार्यको सन्देशास्पद ढंगबाट भएको मृत्यु प्रति जि.वि.स.नूवाकोटको यो बैठक गहिरो शोक व्यक्त गर्दै शोक सन्तप्त परिवारजन प्रति धैर्य धारण गर्न सकुन भनि भगवानसंग प्रार्थना गर्ने निर्णय गरियो ।

उपर्युक्त निर्णयहरु गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६४ वैशाख २१ गते चालू आ.व.मा जि.बि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री हरिलोचन शर्मा ज्यूको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरुको सर्वदलिय संयन्त्र नूवाकोटको बैठक निम्नासूर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय विकास अधिकारी श्री हरिलोचन शर्मा उ

नेपाली काग्रेस

१. श्री मूकून्द राज सिटौला उ
२. श्री राजू थापा उ
३. श्री पद्म राज पौडेल उ

ने.क.पा. एमाले

१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा उ
२. श्री राजेन्द्ररमण खनाल उ
३. श्री बिन्दा ढुङ्गाना उ

ने.क.पा.माओवादी

१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा (त्रिचन्द्र) उ
२. श्री क. राम प्रसाद ढुङ्गाना (कपिल) उ
३. श्री क. राधिका तमाङ उ

ने.का. प्रजातान्त्रिक

१. श्री ध्रुव अकारि उ
२. श्री विष्णू प्रसाद अधिकारी उ
३. श्री बासू सापकोटा उ

ने.म.कि.पा.

१. श्री चक्र बहादुर डंगोल अ
२. श्री विष्णू प्रसाद घिमिरे उ

संयुक्त बाममोर्चा नेपाल

१. श्री पल्लवराज पाठक उ
२. श्री देवराज ढुङ्गाना उ
३. श्री राम प्रसाद ढकाल उ

जनमोर्चा नेपाल

१. श्री मोद प्रसाद रिजाल उ
२. श्री राजू फुयाल उ
३. श्री कुमार उप्रेती उ

माननिय सांसद नू.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी उ
माननिय सांसद नू.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत अ
माननिय सांसद नू.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे अ
माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत अ
माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तमाङ अ
अन्य उपस्थिती

निर्णय नं. १ : जि.वि.स.बाट चालू आ.व.मा संचालन हुने ग्रामीण सडक आयोजनाहरू छनौट तथा बजेट बांडफांड सम्बन्धमा छलफल हुंदा ग्रामीण सडक योजना छनौट समितिले पेश गरेको सडक योजनाहरूमा केहि फेरबदल गरी निम्नानुसार बजेट व्यवस्था गरी योजना संचालन गरिने निर्णय गरियो । यसरी विनियोजन हुने कूल रकम रु.१७२२५०००।० एक करोड बहत्तर लाख पच्चीस हजार मध्ये ५८३५०००।० कृषि तथा स्थानीय स्तरका सडक कार्यक्रमबाट र बांकी रकम राजश्व बांडफांड शिर्षकबाट खर्च व्यहोर्ने साथै विनियोजित बजेट बाट प्रशासनिक खर्च बापत ५ प्रतिशत रकम कटाउने निर्णय गरियो ।

तपशिल

- १) क वर्गका ग्रामीण सडकहरूमा रु. ३ लाखका दरले हुने कूल रु.३९ लाख कृषि तथा स्थानीय स्तर सडक कार्यक्रमबाट खर्च गर्ने ।
 - २) ख वर्गका ग्रामीण सडकहरूलाई रु १ लाख ५० हजारका दरले (सि.नं. १ देखि १२ सम्मको सडकलाई कृषि तथा स्थानीय स्तरका सडक कार्यक्रमबाट र अन्य राजश्व बांडफांड शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
 - ३) ग वर्गका ग्रामीण सडक ग्रामीण सडकहरूमा रु ७५ हजारका दरले विनियोजित रकम राजश्व बांडफांड शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
- साथै गणेशथान नर्जा मण्डप ग्रामीण सडकलाई राजश्वबांडफांडबाट रु.५ लाख विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

क वर्ग रु ३ लाखका दरले (कृषि सडक कार्यक्रम)				
१	गूर्जे समुन्द्रादेवी सिक्रे छाप तलाखू सडक			
२	सिमखेत बाहनडाडा जिलिड गाविस भवन हूदै कूमरी			
३	पातले ककनी बाट बेलकोट ४,९ कूमरी ६,७,५ हूदै दूइपिपल कोल्पुटार			
४	काउलेठाना ओखरपौवा चित्रे गैरीखर्क हूदै कूमरी ९ डूमेचौर			
५	आंप्रवाट राउटार हूदै घलेभन्ज्याड			
६	बेत्रावती केराघारी महभीर कटून्जे हूदै बोरे भन्ज्याड			
७	भट्टारवाट घलेभन्ज्याड मानेभन्ज्याड कालाभन्ज्याड गोलफूभन्ज्याड			
८	फलांटे सिम्ले हल्दे हूदै वागेश्वरी चोकदे			
९	मान्नेढूगा मानेडाडा दाडसिं			
१०	तारुका घाट कौसेनी धादिडबेसी			
११	मनकामना ठण्डापानी डिहीगाउं काउले हेपो			
१२	काउले डावाचेत वजार कालचे माने भाल्चे हूदै साल्मे			
१३	डिसिउंखोला क्स्पाड नूचेत भाल्चे साल्मे			
ख वर्ग रु १ लाख ५० हजारका दरले (सिनं. १ देखि १२ सम्म कृषि सडक र अन्य राजश्व बांडफांड कार्यक्रम)				
१	काउलेठाना पौवा हूदै सुर्यमति मालाकोट सडक			
२	देवीघाट ज्यामिरे नलगाउं			
३	दूइपिपल देउराली महादेवखर्क (२ बाट ७)			
४	बेलकोट धमले जिलिड गाविस भवन खतिवडा गाउं हूदै दूइपिपल मोवा			
५	लामासोती डाडा पिपलबोट दूइपिपल			
६	मदानपूर वडा नं. २ गेग्रेनीभन्ज्याड बाट वडा नं. ५ बालूवाभन्ज्याड मदानपूर ३			

७	रानीपोवा चतुराले ढांडेफेदी सुर्यमति			
८	गोल्फूभन्ज्याड बेतीनी ७ वाट भगडेदोभान हूदै समुन्द्रटार			
९	सिमूटार क्यौरीनी भन्ज्याड खानीगाउं			
१०	खानीगाउं ५ वगरवजारवाट कान्थूम हल्दे			
११	गेखूटारवाट नं. ५ वाट १,२ हूदै चोकदे सम्म			
१२	घलेभन्ज्याडवाट थप्रेक १ हूदै बालकूमारी सम्म जोड्ने			
१३	बाहूनवेसी वाट नजौं ४ सठिया			
१४	रावलस्वारा सिमपानी खानीगाउं ७ हूदै फलांटे			
१५	बूधसिं दर्शनटार तारुका बेसी कोशिखोला			
१६	बूडताड बर्चेत सालमे			
१७	कल्याणपूर ४ खूसाने देखि तूप्चे ५ सन्धीखर्क साहूगाउं			
१८	सामरी दाडसिं लर्केप			
१९	फिकूरी ४ ताप्काचेत वडा त्रं. ७ ताजी गल्चेत गोंगाभन्ज्याड			
२०	कमेरेभन्ज्याड कार्कीटोल हूदै थापागाउं कल्याणपूर १			

ग वर्ग रु ७५ हजारका दरले (राजस्व बांडफांड)

१	ककनी काउलेठानावाट छापथोक थान्सीड			
२	थान्सीड महेन्द्र मावि थान्सीडफांट			
३	माहालक्ष्मीस्थान (ओखरपौवा) देखि रातमाटे			
४	नफूचवाटू सूनखानी			
५	काफलबोट जगरे हिले गरुवास			
६	ककनी सिमले थानापति चैजू काफलडाडा			
७	रानीपौवा पूतलीचौतारा छापथोक हूदै थान्सीड सडक			
८	काफलडाडा थानापति मन्दिर चैजनारायण काउलेठाना			
९	बेलकोट वस्नेतगाउं पूछारटोल घूमती घैलीकोचौतारो हूदै थान्सीड फांट			
१०	काउलेठाना सिम्लेवाट थानापति ५ पर्साभन्ज्याड छहरेवेसी			
११	पांडेगाउं सुर्यमति वाट भालडाडा गाविस भवन हूदै ढिकूरे पूल			
१२	लिखू ९ मैदानवाट कोलेटार			
१३	काउलेठाना चैजूवाट गूर्जे सडक जोड्ने			
१४	पाटीभन्ज्याड गोल्फूभन्ज्याड कूटूडसाड सडक			
१५	तलाखू ४ भुमेदेवी मावि वाट छाप चांपाबोट जोड्ने सडक			
१६	गूर्जे भन्ज्याड नयांगाउं सुर्याचौर हूदै काउलेठाना			
१७	गूर्जे अल्छे चगाउं सम्म जलाधार सडक मर्मत			
१८	शक्ति मावि घलेगाउं हूदै ढांडेफेदी सुर्यमति प्र.मा.वि.			
१९	बेलकोट १ दलितमार्ग बेलकोटगढी जोड्ने सडक			
२०	भूकूटी खालटेपानी कालीघूमती			
२१	बेलकोट २ मेलखोल्चीवाट निरन्जना मावि			
२२	भट्टीडाडा भप्पेटार विर्ता			
२३	बेलकोट ६ पूतलीटारदेखि तल्लो बेलकोट ३ चिसापानी			
२४	बेलकोट ६ पूतलीटारवाट तामाडगाउं हूदै ८ नं. वडा जोड्ने			
२५	रुक्सेपानी दियाले दूइपिपल			
२६	बाराही भूकूटी दूइकदम शिवालय			
२७	थान्सीड २ सुर्यमति पट्टवारी चौखूडा मालाकोट			
२८	बारबिसेवाट भ्याडलीपोखरी सम्म			
२९	जलकीनी ओखरपौवा			
३०	चिसाधारावाट पंधेली जोड्ने			
३१	माहालक्ष्मीस्थान बलामीगाउं हूदै रातमाटे गोठपटी			

३२	बाराही स्यागू मदानपूर			
३३	केउरीनी भिरकूना			
३४	भूकूटी बासूकी			
३५	चतूराले ७ थर्पूगाउं ककनी ३ लामिछानेगाउं हूदै मदानपूर ८			
३६	रातमाटे ५ वाट दूइपिपल डवली			
३७	ककनी १ ३५ किमी बजारवाट कटूनजे हूदै औख्ले			
३८	वीरेन्द्र मावि चिसोपानी लामाचौर बेलकोट			
३९	बूढीशेरा ठूलोपाटो हूदै थानाभन्ज्याड			
४०	चांपाबोट गेरागाउंवाट डूमरे			
४१	बाराही भूकूटी मावि हूदै तादीखोला आंप्र भो.पू. सम्म			
४२	चतूराले बजारवाट सिस्वारी हूदै महेन्द्र मावि थान्सीडवाट थापागाउं			
४३	जिलिङ २ वाट वडा नं. ७ भट्टथोक			
४४	जिलिङ गाविस भवन वाट पांचखाले हूदै रातमाटे			
४५	महेन्द्र मावि भट्टथोक छहरे थान्सीड			
४६	मकैचौरवाट हूडे हूदै थान्सीड			
४७	चाउथे ८ लौकेवाट चाउथे १ कालिका मावि हूदै देवीथान रुम्टे			
४८	धमले वालूवाभन्ज्याड मदानपूर ढूंगेबेसी चतूराले			
४९	लच्याड ८ वाट नर्जा डाडापाटो(गणेशमान मार्ग)			
५०	फेदीबेसी ढांडे			
५१	खरानीटारवाट रालूका ७ हूदै गाविस भवन चिलउनेगाउं हूदै भेडावारी			
५२	नर्जा २ अदमारो हूदै कटूनजे			
५३	खरानीटार कोइरालाचेत आंपचौर			
५४	दूप्चेश्वर मावि शिखरबेसीको मिश्रगाउं हूदै घ्याडफेदी सम्म			
५५	रावलस्वारा ढिकूरे			
५६	गेर्खुटार गैरीखर्क			
५७	समून्द्रटारवाट बालकूमारी हूदै कालाभन्ज्याड			
५८	खानीगाउं ५ वाट खहरे बगरबजार वाट गणेशथान कालीमाटी भन्ज्याड हूदै हल्देकालिका			
५९	ढिकूरे पिप्ले चौत्राडी			
६०	राममन्दिर पन्चकन्या लामिछाने गाउं हूदै गाविस भवन			
६१	वागेश्वरी ७ वाट रेग्मीटार हूदै गेर्खू माभगाउं सम्म			
६२	सातविसे देउराली वागमारा मालाभन्ज्याड			
६३	लच्याड २ छापवाट जूडडाडा हूदै सेम्रोड उर्लेनी सम्म			
६४	चौघडा आंप्र सडक ग्राभेल			
६५	गणेशस्थान फेदीवाट हल्दे ८ हिरामूनीटार हूदै वडा नं. ९ हल्दे			
६६	गणेशस्थान पिप्ले गणेशमावि हल्देगाविस भवन			
६७	ठांटीभन्ज्याड कविलास वयलगाउं छापथोक ठांटीको डिल हूदै खत्रीबेसी			
६८	खानीगाउं माभीपानी शिखरकठेरी गाविस भवन			
६९	बोरापानी राम्चे बरांफेदी ढिकूरे			
७०	चोगते पोखरी हूदै कूवापानी			
७१	छहरे भट्टटार गाविस भवन			
७२	अधेरीखोला तूप्चे ४,५,६ साहूगाउं			
७३	कल्याणपूर शिवमन्दिर फेदी सडक			
७४	मेघाड भन्ज्याड बर्सून्चेत			
७५	ख.भ. ६ वाट मजूवा हूदै भमरा मानेडाडा			
७६	पिमल्टार मावि वाट बगूवा खोलेबेसी हूदै धादिङ देउराली खानी तारुका			
७७	देउराली ओखेनी			

७८	विनपा ८ कृउरीनी सडक			
७९	रक्तकाली प्रावि पिपलटार सडक			
८०	खैरेनी काफलपानी दाडसिं			
८१	जिलिड ८ बाट माथिल्लो महादेवखर्क			
८२	चण्डेश्वरी चण्डिका स्थान साहूगाउं सडक			
८३	सामरी मैबल फलाटे			
८४	बसाइडाडा रानीस्वारा भालूखोला			
८५	चारघरे १ समीको चौतारो ख.भ.			
८६	चारघरे ९ भट्टगाउं मूलाबारी डाडो पिकनिक स्पोर्ट ख.भ.			
८७	तूप्चे १ अक्करे सोले			
८८	फिकूरी सातदोबाटो गोगने ९ फिकूरी			
८९	बुधसिं सिम्ले भन्ज्याडखर्क			
९०	जोरचौतारा भन्ज्याडखर्क			
९१	सोले साहूगाउं गोगने			
९२	नागटारी बानियांडाडा कपास खोरिया सिमलकोट			
९३	चारघरे भदूवार भट्टगाउं			
९४	शिरखाली रिमालथोक ख.भ.			
९५	देउराली ६,७ बाट कल्याणपूर ७ कागूने			
९६	शेराचौर गोर्स्याड ७ कालीमाटी हल्देफांट			
९७	मनकामना गुरूडगाउंबाट ५,६,७			
९८	गौरीबेसी मूलाबारी			
९९	गौरीबेसी पोखारीथोक चारघरे कठेरी			
१००	माझीगाउं कठेरी भट्टगाउं			
१०१	चैनपूर भदूवार			
१०२	विनपा ५ माझीटार सानोगाउं बाट पूरनफेदीसम्म			
१०३	सामरी पूरानोपानी पनेरा मैबल			
१०४	सामरी पोखरी मतदानकेन्द्र वडा नं. २ हूदै विन्दूकेशर मावि जोडने			
१०५	सूनाखेती पलासटार			
१०६	गोर्स्याड शंखादेवी मावि हल्देफांट दाडसिं भोर्लेनी ढाडाखर्क			
१०७	सामरी भन्ज्याड तिटूकोबोटबाट वडा नं. २			
१०८	राइसिं खूसनि कल्याणपूर			
१०९	बेलकोट ९ भन्ज्याडदोबाटोबाट मजूवा चिसोपानी ३ देवीस्थान			
११०	कागूने आमथाड खड्काटार हूदै हूलाकघर			
१११	विनपा ३ बाट रिमालडाडा			
११२	ककनी ७ तल्लो सिम्ले थानापति सातदोबाटो			
११३	काउले चित्रे ओखरपौवा			
११४	गणेश मावि हल्दे गाविस भवन			
११५	शिक्रे पूणी लिखूखोला माने भन्ज्याड कामचोक समून्द्रटार बोकेढूंगा वागमारा मालाभन्ज्याड पर्यटकीय मार्ग घोवा			
११६	डिसिलट्यांक भैरमकोट			
११७	बेलकोट कालीघूमती रैकरे बगैचा			
११८	जिल्ला हूलाक कार्यालय वनदेवी विदूर ३			
११९	लब्धू हल्दे			
१२०	फलाटे ढूंगे			
१२१	खानीगाउं कुंवरगाउं गाविस भवन			
१२२	थानाभन्ज्याड सूनखानी			
१२३	रोल्चे छाप			

१२४	विनपा ४ खानेपानी मोड घूमाउने घाट घोवा			
१२५	वागेश्वरी चोगतेबाट बेवावती मरनघाट घोवा			
१२६	वाघखोर राम्चेचौतारा पन्चकन्याथान तारुका १,२			
१२७	डोटेलबेसीबाट पौवाथोक हूँदै नर्जापाटो			
१२८	ओखरपौवा १ चिसाधारोबाट २,३ हूँदै ८			
१२९	आलेटार सिउडेनी ओखरपौवा			
१३०	चतुराले बजारबाट सागिन पूछार हूँदै काभ्रेखेत छहरे खोला			
१३१	देउराली ५ चिउरीभन्ज्याङ देखि बूडताङ ४,३,२,१			
१३२	चापानीबाट कालिकास्थान विनपा २			
	साथै गणेशथान नर्जा सडकको लागि राजस्व बाँडफाँडबाट रु ५ लाख विनियोजन गर्ने ।			

निर्णय नं. २ : विद्यालय अनुदान सहयोग कार्यक्रम अन्तर्गत मिति २०६४।१।१० गते बसेको सर्व दलिय संयन्त्रको बैठकको निर्णयानुसार गठन भएको विद्यालय फर्निचर एवं अनुदान वितरण समितिले गरेको सिफारिस बमोजिम शैक्षिक सत्र २०६३ सम्म अनुमति प्राप्त भई सकेका प्रा.वि., नि.मा.वि., मा.वि., र उ.मा.वि.हरु र २०६४ मा अनुमति प्राप्त गर्ने प्रकृत्यामा रहेका उपरोक्त विद्यालयहरुको लागि देहाय बमोजिम अनुदान वितरण गर्ने विद्यालयहरुको लागि देहाय बमोजिम अनुदान रकम वितरण गर्ने निर्णय गरियो । उक्त प्रयोजनाका लागि आवश्यक रकम रु.९०६१०००।० विकास अनुदान तथा राजश्व बाँडफाँड शिर्षकबाट खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

क) शैक्षिक सत्र ०६३ सम्म अनुमति प्राप्त भएका निम्नानुसारका विद्यालयहरुलाई एक मूष् उपलब्ध गराउने ।

निम्न विद्यालयहरु :

(क) उच्च मा.वि. तर्फ :

१. भवनी उ.मा.वि. रानीपौवा (विकास अनुदा) २ लाख

(ख) मा.वि. तर्फ रु१ लाख २० हजारका दरले हून रु. २६ लाख ४० हजार विकास अनुदान शिर्षबाट दिने ।

१. तिनधारे पिपलडाडा प्रस्तावित मा.वि.

चारघरे

२. सुर्यमति प्रस्तावित मा.वि.

सुर्यमति

३. लक्ष्मेश्वरी मा.वि.

कूमरी

४. ओखरपौवा मा.वि.

ओखरपौवा

५. शिवालय मा.वि.

ओखरपौवा

६. शहिद जगत प्रकाशजंग शाह मा.वि.

देविघाट

७. दाडसिङ मा.वि.

दाडसिङ

८. प्रगतिशिल मा.वि.

ख.भ.

९. नारायणदेवी मा.वि.

खानीगाउँ

१०. पन्चकन्या मा.वि.

बेलकोट

११. भूकूटि मा.वि.

मदानपूर

१२. नवजिवन मा.वि.

मदानपूर

१३. कालीमा मा.वि.

चाउथे

१४. समून्द्रा मा.वि.

समून्द्रादेवी

१५. ऐशूलूभूमे मा.वि.

काउले

१६. पिमलटार मा.वि.

तारुका

१७. महादेव मा.वि.

दूइपिपल

१८. विनायक मा.वि.	बागेश्वरी
१९. भिमसेन मा.वि.	बट्टार
२०. पंचलिङ्गे मा.वि.	काउले
२१. चन्द्रज्वाती मा.वि.	पिपलटार
२२. भवानी मा.वि.	ओखरपौवा
(ग) नि.मा.वि.तर्फ रु.६० हजारका दरले हुने रकम रु.१७ लाख ४० हजार मध्ये रु.१५ लाख ६० हजार विकास अनुदान बांकी रु. १ लाख असी हजार राजश्व बांडफांड शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।	
१. पृथ्वी नि.मा.वि.	बिदूर
२. कन्यादेवी नि.मा.वि.	कल्याणपूर
३. गौलिङ्गेश्वर नि.मा.वि.	दूइपिपल
४. पिपलडाडा नि.मा.वि.	तारुका
५. पन्चासे नि.मा.वि.	दूइपिपल
६. बच्छलादेवी नि.मा.वि.	तूप्चे
७. रत्न नि.मा.वि.	तूप्चे
८. कालीका नि.मा.वि.	गेर्खू
९. त्रिभूवन नि.मा.वि.	मनकामना
१०. कालीका नि.मा.वि.	हल्देकालीका
११. नवप्रकाश नि.मा.वि.	सुर्यमति
१२. जागृत नि.मा.वि.	नर्जा
१३. बेलकोट भन्ज्याड नि.मा.वि.	बेलकोट
१४. ककनी गणेश नि.मा.वि.	ककनी
१५. बच्छला नि.मा.वि.	भद्रटार
१६. भेडावारी नि.मा.वि.	भद्रटार
१७. शिवालय नि.मा.वि.	तलाखू
१८. जानकी नि.मा.वि.	महाकाली
१९. शिवपुरी एकता नि.मा.वि.	सिक्रे
२०. खोलेखर्क नि.मा.वि.	तलाखू
२१. देवकी धरम नि.मा.वि.	पन्चकन्या
२२. महादेव नि.मा.वि.	बालकूमारी
२३. चण्डादेवी नि.मा.वि.	मदानपूर
२४. जलजुखोला नि.मा.वि.	भाल्चे
२५. महादेव नि.मा.वि.	जिलिड
२६. जनसेवा नि.मा.वि.	जिलिड
२७. महामाया नि.मा.वि.	जिलिड
२८. मालिका नि.मा.वि.	दूइपिपल
२९. सरस्वती नि.मा.वि.	रातमाटे
(घ) प्रा.वि. तर्फ रु.३० हजारका दरले कूल रु.११ लाख ४० हजार राजश्व बांडफांड शिर्षक बाट अनुदान दिने ।	
१. अमरद्विप प्रा.वि.	सुर्यमति ९
२. मदनकूञ्ज प्रा.वि.	गेर्खू ७
३. क्षेत्रपाल प्रा.वि.	मदानपूर
४. जलकनया प्रा.वि.	थानसिड
५. न्यु चण्डिकादेवी प्रा.वि.	बागेश्वरी
६. गौरीथूड भूमेदेवी प्रा.वि.	महाकाली

७. दूधेलामा प्रा.वि
८. रतन्देउ प्रा.वि
९. बालकूमारी प्रा.वि.
१०. शिवपुरी महादेव प्रा.वि
११. देउराली माहाकाली प्रा.वि
१२. परोपकार प्रा.वि.
१३. चक्रकाली प्रा.वि.
१४. सूनदरीकन्या प्रा.वि.
१५. माडचेभूमे प्रा.वि.
१६. थाडसाड भूमे प्रा.वि.
१७. पनचकन्या प्रा.वि.
१८. गणेश प्रा.वि.
१९. मानेघ्याड प्रा.वि.
२०. धौलागिरी प्रा.वि.
२१. सूनदरकन्या प्रा.वि.
२२. नवप्रतिभा प्रा.वि.
२३. श्रृजना प्रा.वि.
२४. प्रगतिशिल प्रा.वि.
२५. जानकी प्रा.वि.
२६. मानेश्वरी प्रा.वि.
२७. दूर्गमतारा प्रा.वि.
२८. जनसामूदायिक प्रा.वि.
२९. चनभूमे प्रा.वि.
३०. चतूरमाला प्रा.वि.
३१. दिपज्वती प्रा.वि.
३२. नमुना जनजागृती प्रा.वि.
३३. चन्द्रदेवी प्रा.वि.
३४. श्रृजनशिल प्रा.वि.
३५. उत्पन्नेश्वर प्रा.वि.
३६. कूलज्वती प्रा.वि.
३७. धनपति प्रा.वि.
३८. गौरी शंकर प्रा.वि.

- गेर्खू
खानीगाउं
बेलकोट
छाप
चतूराले
मनकामना
चतूराले
लामागाउं
लिखू
लिखू
ककनी
कूमरी
चाउथे
बालकूमारी
थप्रेक
सूनदरादेवी
कल्याणपूर
कल्याणपूर
घ्याडफेदी
बेतीनी
भाल्चे
रातमाटे
शिखरबेंशी
बागेश्वरी
दूइपिपल
तारुका
किन्ताड
कल्याणपूर
दूइपिपल
थप्रेक
ककनी
लच्याड

(ड) सि.नं. क भन्दा बाहेक अनूमति प्राप्त हूने क्रममा रहेका निम्न विद्यालयहरुको हकमा २०६४ असार २५ गते भित्र विद्यालय अनूमति प्राप्त भएको पत्रको छायाकपि संलग्न गरी माग गर्न आएमा एकमुष्ट अनूदान दिने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

क) उच्च मा.वि.तर्फ खर्च हूने प्रति उ.मा.वि.२ लाखका दरले कूल रु.१८ लाख राजश्व बांडफांड शिर्षकबाट अनूदान दिने ।

- | | |
|----------------------|------------|
| १. महादेव मा.वि. | रातमाटे |
| २. महेन्द्र मा.वि. | थानसिड |
| ३. भैरुम मा.वि. | हात्तीगौडा |
| ४. भूमेदवी मा.वि. | देउराली |
| ५. महेन्द्र मा.वि. | चतूराले |
| ६. सूनदरादेवी मा.वि. | सातबिशे |

७. ज्ञानज्वती मा.वि. फिकूरी
 ८. क्षेत्रपाल मा.वि. चौघडा
 ९. मूकून्देश्वरी मा.वि. चाउथे
 ख) मा.वि. तर्फ खर्च हुने प्रति मा.वि.रु. १ लाख २० हजारका दरले हुने कूल रु. ३ लाख ६० हजार राजश्व बाण्डफाण्डबाट खर्च गरी अनुदान दिने ।

१. उदय जालपा नि.मा.वि. थप्रेक
 २. शूलक्षणा नि.मा.वि. बि.न.पा. ९
 ३. भैरुम नि.मा.वि. तूप्चे ६
 ग) नि.मा.वि. तर्फ खर्च हुने प्रति नि.मा.वि.रु. ६० हजारका दरले कूल रु. ६ लाख राजश्व बाण्डफाण्ड शिर्षकबाट अनुदान दिने ।

१. माहाकाली प्रा.वि. ओखरपौवा ६
 २. सरस्वती प्रा.वि. बूधसिङ ६
 ३. चण्डी प्रा.वि. ख.भ. ९
 ४. निलसरस्वती प्रा.वि. गोर्स्याङ ८
 ५. भमरा प्रा.वि. गोर्स्याङ ९
 ६. क्षेत्रपाल प्रा.वि. ख.भ. ५
 ७. त्रिशूली प्रा.वि. बि.न.पा. ९
 ८. यूनाइटेड प्रा.वि. बि.न.पा. ४
 ९. सुन्दरादेवी प्रा.वि. तूप्चे १
 १०. कालीका देवी प्रा.वि. समुन्द्रादेवी १
 घ) प्रा.वि. तर्फ खर्च हुने प्रति प्रा.वि.रु.३० हजारका दरले कूल रु.१ला ५० हजार राजश्व बाण्डफाण्डबाट अनुदान दिने ।

१. मंगलादेवी प्रा.वि. चाउथे ३
 २. शहिद स्मृति प्रा.वि. तारुका १
 ३. सप्तकन्या प्रा.वि. मदानपूर २
 ४. महादेवखर्क प्रा.वि. तूप्चे ७
 ५. महालक्ष्मी प्रा.वि. ओखरपौवा

उपरोक्त अनुसारका विद्यालयहरुलाई दिने अनुदान रकमको ५ प्रतिशत प्रशासनिक खर्च समेतको जम्मा मध्ये कूल रु.८६३००००।० विद्यालयहरुलाई अनुदान र प्रशासनिक खर्च बापत रु.४३१०००।० समेत जम्मा रु.९०६१०००।० विकास अनुदानबाट ४४ लाख र बांकी रु.४६६१०००।० राजश्व बाण्डफाण्ड शिर्षकबाट खर्च गर्ने र सो रकम विद्यालयहरुले धरौटी बापत खर्च गर्न नपाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ : आगामी आ.व. २०६४/०६५ को वार्षिक जिल्ला विकास योजना तर्जुमा गर्ने शिलशिलामा जि.वि.स.लाई प्राप्त बजेट शिल्लिङ तथा मार्ग दर्शन समेतलाई ध्यान दिई जि.वि.स.को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरी पेश गर्नको लागि निम्न बमोजिम समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति
 १. श्री राजू थापा
 २. श्री नारायण खतिवडा
 ३. श्री हिरानाथ खतिवडा
 ४. श्री धूब अधिकारी
 ५. श्री विष्णू प्रसाद अधिकारी
 ६. श्री पल्लवराज पाठक
 ७. श्री राजू फूयाल

८. श्री बिन्दा ढूङ्गाना
 ९. श्री राधिका तामाङ
- ख) बजेट तर्जुमा समिति (आन्त्रिक श्रोत परिचालन)
१. श्री मूकून्द राज सिटौला
 २. श्री राजेन्द्र रमण खनाल
 ३. श्री राम प्रसाद ढूङ्गाना
 ४. श्री बाशू सापकोटा
 ५. श्री बिष्णू प्रसाद घिमिरे
 ६. श्री मोद प्रसाद रिजाल
 ७. श्री राम प्रसाद ढकाल
 ८. श्री बिन्दा ढूङ्गाना
 ९. श्री राधिका तामाङ
- ग) जिल्ला परिषद तयारी समिति
१. श्री राजू थापा
 २. श्री हरि अधिकारी
 ३. श्री राम प्रसाद ढूङ्गाना
 ४. श्री बाशूदेव सापकोटा
 ५. श्री मोद प्रसाद रिजाल
 ६. श्री बिष्णू प्रसाद घिमिरे
 ७. श्री देवराज ढूङ्गाना
 ८. श्री बिन्दा ढूङ्गाना
 ९. श्री राधिका तामाङ

निर्णय नं. ४ : ग्रामीण बिद्युतिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यालयमा रहेको विभिन्न बिद्युतिय सामाग्रीहरु (पोल, तार, ट्रान्सफरमर समेतका) बितरण गर्ने सन्दर्भमा जि.बि.स. सर्वदलिय संयन्त्रबाट गठीत बिद्युतिकरण समितिले गरेको सिफारिस बमोजिम ने.बि.प्रा.बाट बिस्तृत सर्भे भई प्राप्त भएको विभिन्न २६ गा.बि.स.हरुमा बिद्युतिकरण कार्य सम्पन्न गर्न र./नू. शाखालाई जिम्मा दिने साथै उक्त कार्य सम्पन्न गर्नका लागि रु.२० लाख बजेट राजश्व बाण्डफाण्डबाट खर्च ब्यहोरी कार्य प्रगतिको आधारमा प्राधिकरणलाई बजेट पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५ : बागेश्वरी ३ धारापानी खानेपानी बाट ढूङ्गेचौर सम्म खानेपानी योजना संचालन गर्न मौज्दात पाइप मध्येबाट २५ मी.मी.को ७०० मीटर पोलिथिन पाइप उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६ : गत बिगत आ.व.हरुमा विभिन्न योजनाहरुमा भूक्तानी दिन बांकी सम्बन्धमा अनुगमन समितिबाट अध्ययन गरी पेश भएको प्रतिवेदनको आधारमा भूक्तानीको कारवाही अधि बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७ : चालू आ.व.२०६३/०६४ को लागि इलाका स्तरिय योजना तर्जुमा गोष्ठी निम्नानुसार निर्वाचन क्षेत्र स्तरिय आधारमा गर्ने निर्णय गरियो ।

०६४ साल जेठ १ गते क्षेत्र नं. १ को रानीपौवा

०६४ साल जेठ २ गते क्षेत्र नं. २ को खरानीटार

०६४ साल जेठ ३ गते क्षेत्र नं. ३ को बिदूर जि.बि.स. हल

निर्णय नं. ८ : चालू आ.व. ०२६३/०६४ को बजेट तथा कार्यक्रम स्विकृत गर्ने र आगामी आ.व. २०६४/०६५ का लागि भावी कार्यक्रम तथा बजेट अनुमान गर्न जि.बि.स. नूवकोटको जिल्ला परिषद यहि २०६४ साल जेठ ९ गते बूधवारका दिन जि.बि.स.हल बिदूरमा सम्पन्न गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९ : शिक्षण संस्था अनूदान कार्यक्रम बमोजिम तपशिल बमोजिमका विद्यालयहरूको लागि निम्न बमोजिम रकम कार्यक्रम संचालनको लागि राजश्व बाण्डफाण्ड शिर्षकबाट रकम विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

१. त्रिभुवन त्रिशूली उ.मा.वि. विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापनको लागि	रु. ३ लाख
२. अमरज्वती उ.मा.वि. पुस्तकालय व्यवस्थापन	रु. १ लाख
३. शक्ती उ.मा.वि. विज्ञान सामाग्री खरिद	रु. १ लाख

क) विद्यालय फर्निचर बितरण सम्बन्धमा छलफल हुंदा सो सम्बन्धी समितिले पेश गरेको सिफारिस बमोजिम निम्न बमोजिमको प्राथमिकताक्रम बमोजिम विद्यालय फर्निचर सेट (कार्यालयमा मौज्जात परिमाणले भ्याए सम्म) विद्यालयहरूलाई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

१. मा.वि. र प्रा.वि.को हकमा २ वा सो भन्दा कम दरबन्दी भएका विद्यालयहरू
२. नि.मा.वि.मा एक भन्दा कम दरबन्दी भएका विद्यालयहरू
३. २०५९ भाद्र देखि २०६३ चैत्र सम्म जि.वि.स.बाट फर्निचर नपाएका विद्यालयहरू
४. आजको बैठकको नि.नं. २ बमोजिम अनूदान प्राप्त हुने विद्यालयहरू तथा गत वर्ष २०६३/३१९ को निर्णयानुसार अनूदान दिइएका विद्यालयहरूले हाल नपाउने तर यस शैक्षिक सत्र अनुमतिका लागि प्रक्रियामा रहेका निम्न ५ वटा प्रा.वि.हरूले पाउने छन् ।

निम्न :

१. मंगलादेवी प्रा.वि.	चाउथे ३
२. शहिद स्मृती प्रा.वि.	तारुका १
३. सप्तकन्या प्रा.वि.	मदानपूर २
४. महादेव खर्क प्रा.वि.	तूप्चे ७
५. महालक्ष्मी प्रा.वि.	ओखरपौवा

साथै फर्निचर बितरणको दर निम्नानुसार हुनेछ ।

१. प्रा.वि.	५ सेट
२. नि.मा.वि.	८ सेट
३. मा.वि.	१० सेट

आज मिति २०६४ जेठ ८ गते चालू आ.व.मा जि.वि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि निमित्त स्थानीय विकास अधिकारी श्री राजेन्द्र के.सी. ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरूको सबैदलिय संयन्त्र नूवाकोटको बैठक निम्नासूर प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

नि.स्थानीय विकास अधिकारी श्री राजेन्द्र के.सी.

उ

नेपाली कांग्रेस

१. श्री मूकून्द राज सिटौला
२. श्री पद्मराज पौडेल
३. श्री राजू थापा

उ
उ
उ

ने.क.पा. एमाले

१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा
२. श्री राजेन्द्ररमण खनाल
३. श्री बिन्दा ढुङ्गाना

उ
उ
उ

ने.क.पा.माओवादी

१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा
२. श्री क. राम प्रसाद ढुङ्गाना
३. श्री क. राधिका तामाङ

उ
उ
उ

ने.का. प्रजातान्त्रिक

१. श्री ध्रुव अकारि
२. श्री बिष्णू प्रसाद अधिकारी
३. श्री बासू सापकोटा

अ
अ
उ

ने.म.कि.पा.

१. श्री चक्र बहादुर डंगोल
२. श्री बिष्णू प्रसाद घिमिरे

उ
उ

संयुक्त बाममोर्चा नेपाल

१. श्री पल्लवराज पाठक
२. श्री देवराज ढुङ्गाना
३. श्री राम प्रसाद ढकाल

उ
अ
उ

जनमोर्चा नेपाल

१. श्री मोद प्रसाद रिजाल
२. श्री राजू फूयाल
३. श्री कुमार उप्रेती

उ
उ
अ

माननिय सांसद नू.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी
माननिय सांसद नू.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत
माननिय सांसद नू.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे
माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत
माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तमाङ

उ
अ
अ
अ
अ

निर्णय नं. १ : जि.वि.स.को मिति २०६४।१।२१ गतेको बैठकबाट जिल्लाका विभिन्न ग्रामीण सडक आयोजनाहरूमा रकम विनियोजन भएकोमा सो सडक योजना मध्ये निम्नानुसारका योजनाहरूलाई तपशिल बमोजिम संसोधन गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	साविक योजना	संसोधित योजना
१	क बर्ग क्रम संख्या ७	भद्रुटार १ कूण्डला मा.वि.बाट घले भन्ज्याड माने भन्ज्याड कालाभन्ज्याड गोल्फु भन्ज्याड
२.	ग बर्ग क्रम संख्या ५	रानीपौवा गौरी बास हिले जगरे
३.	ग बर्ग क्रम संख्या १०	काउलेथाना थानापति ५ पर्सा भन्ज्याड छहरे बेशी
४.	ग बर्ग क्रम संख्या २२	थाप्ले हूलाक भस्मेटार विर्ता
५.	ग बर्ग क्रम संख्या २५	बेदपानी भंगरी दूइपिपल
६.	ग बर्ग क्रम संख्या ४१	बाराही शक्ती मा.वि.हूँदै डाडा कठेरी
७.	ग बर्ग क्रम संख्या ६६	माछापुखरी गणेश मा.वि. हल्देकालिका

निर्णय नं. २ : जि.वि.स.बाट गठित विभिन्न समितिहरूबाट तयार गरी पेश भएको निम्नानुसार आगामी आ.व.२०६४/०६५ को जि.वि.स.को कार्यक्रम योजना तथा बजेट अनुमोदन गरी स्वीकृतीका लागि जिल्ला परिषदमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) बजेट तर्जुमा समितिले पेश गरेको आगामी आ.व.२०६४/०६५ को अनुमानित आय व्यय विवरणतथा कर प्रस्ताव ।

(ख) योजना तथा कार्यक्रम समितिले पेश गरेको २०६४/०६५ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम ।

निर्णय नं. ३ : आगामी २०६४।२।९ गते हुने जिल्ला परिषद बैठकको सभापतित्व स्था.वि.अ.बाट गर्ने गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४ : निम्न योजनाहरूलाई निम्न बमोजिमको रकम विनियोजन गर्न जि.वि.स.लाई सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

१. तारुका बूडबूड माभीटार सिंचाई	रु ५ लाख
२. डुवाचे खा.पा. आयोजना	रु १ लाख
३. अल्छे सिक्रे सडक	रु १ लाख
४. बूधसिड ग्रामीण सडक	रु १ लाख
५. ककनी ३ छहरे ककनी ४ जोड्ने बाटो	
६. कोलोनी हूँदै काली खोला चारघरे	
७. अधेरीखोला चण्डेश्वरी तूप्चे	
८. नर्जा २ बाहून बेशी आप्रह पूल	

आज मिति २०६४ आषाढ १४ गते चालू आ.व.मा जि.बि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री हरिलोचन शर्मा ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरूको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासनुर प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

नि.स्थानीय विकास अधिकारी श्री राजेन्द्र के.सी.

उ

नेपाली कांग्रेस

१. श्री मूकून्द राज सिटौला
२. श्री पद्मराज पौडेल
३. श्री राजू थापा

उ
उ
उ

ने.क.पा. एमाले

१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा
२. श्री राजेन्द्ररमण खनाल
३. श्री बिन्दा ढुङ्गाना

उ
उ
उ

ने.क.पा.माओबादी

१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा
२. श्री क. राम प्रसाद ढुङ्गाना
३. श्री क. राधिका तामाङ

उ
उ
उ

ने.का. प्रजातान्त्रिक

१. श्री ध्रुव अकारि
२. श्री बिष्णू प्रसाद अधिकारी
३. श्री बासू सापकोटा

अ
उ
उ

ने.म.कि.पा.

१. श्री चक्र बहादुर डंगोल
२. श्री बिष्णू प्रसाद घिमिरे

उ
उ

संयुक्त बाममोर्चा नेपाल

१. श्री पल्लवराज पाठक
२. श्री देवराज ढुङ्गाना
३. श्री राम प्रसाद ढकाल

उ
अ
उ

जनमोर्चा नेपाल

१. श्री मोद प्रसाद रिजाल
२. श्री राजू फूयाल
३. श्री कुमार उप्रेती

उ
उ
अ

नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)

१. श्री उपेन्द्र खनाल
२. श्री बुद्ध लामा
३. श्री अकिल ब. लामा

अ
अ
अ

माननिय सांसद नू.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी
माननिय सांसद नू.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत
माननिय सांसद नू.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे
माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत
माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तमाङ

अ
अ
अ
अ
अ

निर्णय नं. १ :

बिगत देशमा संचालित द्वन्द्वको समयमा बिद्युत महशुल बुझाउन बांकी उद्योग कल कारखाना एवं ग्राहस्थ उपभोगका ग्राहकहरूलाई लागेको नियमित महशुल बाहेकको हर्जाना रकम मिनाहा गर्न सम्बन्धित निकाय संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २ :

यस जि.बि.स. सर्वदलिय संयन्त्रका सदस्य एवं ने.का. प्रजातान्त्रिकका जिल्ला सभापति श्री ध्रुव अधिकारी गम्भीर रुपमा अस्वस्थ भई हाल शल्य क्रिया गरी स्वस्थोपचार गराई रहनु भएकोमा उंहाको शिघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ :

हुम्ला जिल्लाका ने.का. प्रजातान्त्रिकका जिल्ला सदस्य श्री नेत्र बहादुर शाहिको निर्मम हत्या लगायत देशका विभिन्न स्थानमा भएका यस्ता अपराधजन्य घटनाप्रति दुःख व्यक्त गर्दै निकट भविष्यमा हुन गइ रहेको संबिधान सभा निर्वाचनलाई बिथोल्न खोज्ने यस्ता गलत प्रवृत्ति प्रति सजग सतर्क रहन आब्हान गर्ने निर्णय गरियो ।

आगामी बैठक २०६४ साल आषाढ १८ गते बस्ने गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६४ आषाढ १८ गते चालू आ.व.मा जि.वि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री हरिलोचन शर्मा ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरुको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासतुर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

नि.स्थानीय विकास अधिकारी श्री राजेन्द्र के.सी. उ

नेपाली कांग्रेस

१. श्री मूकून्द राज सिटौला उ
२. श्री पद्मराज पौडेल उ
३. श्री राजू थापा उ

ने.क.पा. एमाले

१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा उ
२. श्री राजेन्द्ररमण खनाल उ
३. श्री बिन्दा ढुङ्गाना उ

ने.क.पा.माओवादी

१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा उ
२. श्री क. राम प्रसाद ढुङ्गाना उ
३. श्री क. राधिका तामाङ उ

ने.का. प्रजातान्त्रिक

१. श्री धुब अकारि अ
२. श्री बिष्णू प्रसाद अधिकारी उ
३. श्री बासू सापकोटा उ

ने.म.कि.पा.

१. श्री चक्र बहादुर डंगोल उ
२. श्री बिष्णू प्रसाद घिमिरे उ

संयुक्त बाममोर्चा नेपाल

१. श्री पल्लवराज पाठक उ
२. श्री देवराज ढुङ्गाना उ
३. श्री राम प्रसाद ढकाल अ

जनमोर्चा नेपाल

१. श्री मोद प्रसाद रिजाल उ
२. श्री राजू फूयाल उ
३. श्री कूमार उप्रेती अ

नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)

१. श्री उपेन्द्र खनाल उ
२. श्री बुद्ध लामा उ
३. श्री अकिल ब. लामा उ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी अ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत अ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे अ
माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत अ
माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तामाङ अ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महतका प्रतिनिधि रमेश कुमार महत उ

आमन्त्रितः

प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री भानुभक्त पोखरेल उ
नि.प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री राजेन्द्र के.सी. उ

निर्णय नं. १ : तारुका गा.वि.स.को बांकी वडाहरूमा विद्युतिकरण कार्य गर्नको लागि ने.वि.प्रा.ले आवश्यकता महशुस गरी माग गरेको खण्डमा जि.वि.स.ले ५० के.भि.ए.को ट्रान्सफरमर खरिद गरी ने.वि.प्रा.लाई उपलब्ध गराउने र सो को लागि आवश्यक तार पोल र अन्य सामग्रीहरू ने.वि.प्रा.ले उपलब्ध गराई कार्य सम्पन्न गर्न सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो साथै तलाखु गा.वि.स.मा २५ के.भि.ए. को ट्रान्सफरमर तथा गोर्खु ९ को माथिल्लो केराघारी, दुइपिपल ८ को मुसुरे, गणेश्वान गा.वि.स.को वडा नं. १ चिसापनी, बागेश्वरी ५ बोहरे, ख.भ. १ डहरे डाडाखर्क र किन्ताडबाट धादिङको सिमाना थाम्बुखोला सम्ममा आवश्यक तारपोल सहित विद्युतिकरण कार्य गर्नको लागि ने.वि.प्रा.लाई सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २: आगामी आ.व.२०६४/०६५ भित्र नुवाकोट जिल्लाको प्रत्येक घरमा विद्युतिकरण कार्य सम्पन्न गराउन ने.वि.प्रा. मार्फत नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ ग्रामीण खानेपानी संयुक्त सहयोग कार्यक्रम अन्तर्गत गत आ.व.मा खरिद भै कार्यालयमा मौज्दात रहेको विभिन्न साइजका पोलिथिन पाइप विभिन्न खानेपानी योजनाहरूमा बितरण गर्नका लागि निम्न बमोजिमको एक समिति गठन गर्ने सो समितिले आज मिति २०६४।३।१८ सम्म प्राप्त भएको उपभोक्ताहरूबाट माग भै आएका निवेदनहरूलाई प्राविधिक राय सहित आवश्यक छानवित गरी योजना तोकी पाइप बितरणको परिमाण जि.वि.स.सर्वदलिय संयन्त्रमा सिफारिस गर्ने ।

तपशिलः

१. श्री राजु थापा	नेपाली कांग्रेस
२. श्री बिन्दा ढुङ्गाना	ने.क.पा.एमाले
३. श्री बाशु सापकोटा	ने.का. (प्र.)
४. श्री राधिका तामाङ	ने.क.पा.माओवादि
५. श्री मोद प्रसाद रिजाल	जनमोर्चा नेपाल
६. श्री विष्णु प्रसाद घिमिरे	ने.म.वि.पा.
७. श्री पल्लवराज पाठक	बाममोर्चा नेपाल
८. श्री उपेन्द्र खनाल	न.क.पा.(एकिकृत)
९. श्री राजेन्द्र क.सी.	जि.प्रा.का. सदस्य सचिव

निर्णय नं. ४ जि.वि.स.को मिति २०६४।१।२१ को बैठकको निर्णयानुसार सम्बन्धन प्राप्त हुने क्रममा रहेका विद्यालयहरूको हकमा २०६४।३।२५ भित्र सम्बन्धन प्राप्त गरेको पत्रको छांयाकपि पेश गरेपछि रकम उपलब्ध गराउने निर्णय भएकोमा उक्त विद्यालयहरूले २०६४ श्रावण सम्ममा सो रकम लैजान सक्ने गरी म्याद थप गर्ने साथै जि.शि.का.को मिति २०६४।१।२४ को संसोधित विवरण अनुसार छुट भएका निम्न विद्यालयहरूलाई तोकिएको प्रक्रिया पूरा गरी तोकिएको रकम अनुदान दिने निर्णय गरियो ।

१. रुक्मीणि नि.मा.वि. समुन्द्रटार
२. ज्वालामुखि प्रा.वि. दुइपिपल ८
३. भुमेदेवी प्रा.वि. खरानीटार ७

निर्णय नं. ५ जिल्लाका विभिन्न विद्यालयहरूले जि.वि.स.मा जस्तापाता माग गरेको सम्बन्धमा छलफल हुंदा रु. ६ लाखको बजेट (राजश्व बांडफाड) मा नबढ्ने गरी जस्तापाता खरिद गरी निम्न प्राथमिकताक्रम अनुसार जि.वि.स.बाट जस्तापाता बितरण गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) नयां भवन निर्माण भएको विद्यालय ।
- ख) हावाहुरीले उडाई क्षतिग्रस्त भएको विद्यालय ।
- ग) छााना चुहिने भई जिर्ण भएको विद्यालय ।

यसरी प्राथमिकताक्रम अनुसार जस्तापाता बितरण गर्दा देहायका कागजात संलग्न गरी विद्यालयहरूबाट माग गर्नु पर्ने ।

- १) छााना आवश्यक भएको देखिने विद्यालयको हालसालै खिचेको फोटो ।
- २) प्राविधिकले स्थलगत निरिक्षण गरी तयार भएको ल.इ. ।
- ३) गा.वि.स. तथा जि.वि.का.को सिफारिस पत्र ।
- ४) विद्यालय ब्यवस्थापनको निर्णय ।

निर्णय नं. ६ जि.वि.स. सर्वदलिय संयन्त्रको मिति २०६४।१।१० नि.नं. २ बाट गठित अनुगमन समितिमा सदस्यहरू मध्येबाट श्री राम प्रसाद ढुङ्गाना संयोजक तथा श्री राजेन्द्र रमण खनाललाई सचिव तोक्ने साथै उक्त समितिमा ने.क.पा. एकिकृतका तर्फबाट श्री उपेन्द्रराज खनाललाई सदस्य थप गर्ने निर्णय गरियो । उक्त समितिले प्रचलित ऐन नियमको परिधि भित्र रहि आफ्नो कार्य विधि आफै निर्धारण गर्न अधिकार प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७ जि.वि.स.बाट संचालित चिउरीभन्ज्याड बुडताड २,३,४ किर्ने बगर ग्रामीण सडक निर्माणको लागि बुडताड २ निवासी श्री सुपरसिड तामाडले निजि रकम रु.१० लाख चन्दा सहयोग दिई विकास निर्माण कार्यमा महत्वपूर्ण योगदान पुऱ्याए बापत यस संयन्त्रको बैठकबाट हार्दिक धन्यवाद दिने निर्णय गरियो । साथै आगामी आ.व.मा ग्रामीण सडक शिर्षकमा छुट्याइएको रकम मध्येबाट उक्त सडकलाई रु.१० लाख विनियोजन गर्ने र यसै वर्ष थप रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

आगामी बैठक २०६४ साल श्रावण २ गते बस्ने गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६४ भाद्र १९ गते चालू आ.व.मा जि.बि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरूको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासुर प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी उ

नेपाली कांग्रेस

१. श्री मूकून्द राज सिटौला अ
२. श्री राजू थापा उ
३. श्री पद्मराज पौडेल अ

ने.क.पा. एमाले

१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा उ
२. श्री राजेन्द्ररमण खनाल उ
३. श्री बिन्दा ढुङ्गाना उ

ने.क.पा.माओबादी

१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा उ
२. श्री क. राम प्रसाद ढुङ्गाना उ
३. श्री क. राधिका तामाङ उ

ने.का. प्रजातान्त्रिक

१. श्री धुब अकारि अ
२. श्री बिष्णु प्रसाद अधिकारी उ
३. श्री बासू सापकोटा उ

ने.म.कि.पा.

१. श्री चक्र बहादुर डंगोल उ
२. श्री बिष्णु प्रसाद घिमिरे उ

संयुक्त बाममोर्चा नेपाल

१. श्री पल्लवराज पाठक उ
२. श्री देवराज ढुङ्गाना उ
३. श्री राम प्रसाद ढकाल अ

जनमोर्चा नेपाल

१. श्री मोद प्रसाद रिजाल उ
२. श्री राजू फूयाल उ
३. श्री कुमार उप्रेती अ

नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)

१. श्री उपेन्द्र खनाल अ
२. श्री बुद्ध लामा उ
३. श्री अकिल ब. लामा अ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी अ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत अ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे अ
माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत अ

माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तमाङ	अ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महतका प्रतिनिधि अन्य उपस्थिति :	
रमेश कुमार महत	उ
प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने	उ
लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
जिल्ला विकास सल्लाहकार श्री शिवराम भट्टराई	उ
जिल्ला इन्जिनियर श्री राजेन्द्र के.सी.	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुस्कर शर्मा रिमाल	उ
ना.सु. श्री रामचन्द्र लामीछाने	उ
लेखापाल श्री खगेन्द्र अधिकारी	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ
क.अ. श्री मणि ठाकुर	उ

निर्णय नं. १ : जि.वि.स.को कार्यालयबाट प्रस्तुत चालु आ.व.२०६४/०६५को जि.वि.स.को बजेट स्थिती (आन्तरिक आय र सरकारी अनुदान समेत) सम्बन्धमा आजको बैठकमा जानकारी गरियो ।

निर्णय नं. २ : जिल्ला विकास योजना २०६३/०६४ वार्षिक प्रगती समिक्षा बैठक २०६४ भाद्र २५ र २६ गते बिहान १०.०० बजे जि.वि.स.बैठक कक्षमा बस्ने गरी मिति तय गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ : कृषि तथा स्थानीय स्तरका सडक कार्यक्रम अन्तर्गतको रु.१ करोडबाट चालु आ.व.२०६४/०६५ मा संचालन गरिने विभिन्न ग्रामीण सडक आयोजनाहरू छनौट एवं बजेट बाण्डफांड कार्य गरी जि.वि.स. सर्व दलिय बैठकमा पेश गर्न निम्न बमोजिमको एक कार्यदल गठन गर्ने निर्णय गरियो । उक्त कार्यदलले सो सडक आयोजना कार्यान्वयन सम्बन्धमा मन्त्रालयबाट प्राप्त निर्देशिका २०६३ का साथै थप निर्देशन समेतलाई ध्यान दिई सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१. श्री मुकुन्दराज सिटौला	ने.का.
२. श्री राजेन्द्र रमण खनाल	ने.क.पा. एमाले
३. श्री राम प्रसाद ढुङ्गाना	ने.क.पा.माओवबदी
४. श्री बाशुदेव सापकोटा	ने.का. (प्र.)
५. श्री पल्लवराज पाठक	संयुक्त वाममोर्चा नेपाल
६. श्री मोद प्रसाद रिजाल	जनमोर्चा नेपाल
७. श्री चक्र बहादुर डंगोल	ने.म.कि.पा.
८. श्री बुद्ध लामा	ने.क.पा. एकिकृत
९. श्री राजेन्द्र के.सी. जिल्ला इन्जिनियर	सदस्य सचिव

निर्णय नं. ४ : आगामी मंसीर ६ गते हुने संबिधान सभा निर्वाचन सम्बन्धित सचेतना कार्यक्रम संचालनको लागि एक अवधारणा पत्र तयार गरी कार्यान्वयन गर्न निम्न बमोजिमको कार्यदल गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

१. श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	स्था.वि.अ.
२. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	ने.क.पा. एमाले
३. श्री हिरानाथ खतिवडा	ने.क.पा. माओवादी
४. श्री ध्रुव अधिकारी	ने.का. (प्र.)

निर्णय नं. ५ : यस जिल्ला अन्तर्गत निम्न गा.वि.स.हरुमा ग्रामीण सूचना केन्द्र स्थापना गर्न विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय उच्च स्तरीय सूचना प्रविधि आयोगमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१. साल्मे
२. घ्याङफेदी

निर्णय नं. ६ : गत जिल्ला परिषद बैठकबाट स्थापना भएको द्वन्द्व पिडित राहत कोष संचालनको लागि कार्यविधि मस्यौदा तयार गरी जि.वि.स. सर्वदलिय संयन्त्रको बैठकमा पेश गर्न निम्न बमोजिमको एक कार्यदल गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१. श्री राजु थापा ने.का.
२. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा ने.क.पा. एमाले
३. श्री हिरानाथ खतिवडा ने.क.पा. माओवादी
४. श्री विष्णु प्रसाद अधिकारी ने.का. (प्र.)
५. श्री विश्वराज न्यौपाने यो.अ.तथा प्र.अ. सदस्य सचिव

उक्त समितिले एक १ महिना भित्र कार्य सम्पन्न गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७ : नुवाकोट जिल्लाका निम्नानुसारको रोग लागेका रोगीहरु मेडिकल प्रमाण सहित आर्थिक सहायता माग गर्न आएमा रु.५०००। पाँच हजार स्थानीय विकास अधिकारी ज्यूले आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

१. मुटुका रोगीहरु
२. क्यान्सर भएका रोगीहरु
३. मृगौलाका रोगीहरु (डायलासिस)

उक्त रकम राजश्व बाण्डफाण्डको श्वास्थ्य क्षेत्रमा विनियोजित रकम मध्येबाट खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८ : नुवाकोट आदेश बहुमुखि क्याम्पस स्वतन्त्र विद्यार्थी युनियनको शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रमको लागि विकास अनुदान कार्यक्रमबाट शैक्षिक क्षेत्र शिर्षकमा विनियोजित बजेटबाट रु. २५०००। पच्चीस हजार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९ : प्रेस युनियन नुवाकोट शाखाले कार्यक्रम संचालनको लागि सहयोग माग गरेको हुंदा राजश्व बाण्डफाण्ड संघ संस्था सहयोग कार्यक्रमबाट रु.१००००। दश हजार दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १० : दैवी प्रकोप पिडित भई आर्थिक सहयोग माग भई आएमा स्था.वि.अ. ले प्रकोपको प्रकृति हेरी प्रति परिवार बढिमा रु.२०००। दुई हजार सम्म रकम राजश्व बाण्डफाण्ड दैवी प्रकोप कोषबाट उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११ : आगामी २०६४ मंसीर ६ गते हुने संबिधान सभाको निर्वाचन माफत देशको सबैखाले द्वन्द्वको व्यवस्थापन गर्ने राष्ट्रिय संकल्प भई मुलुक निर्वाचन तर्फ उनमुख भैरहेको अवस्थामा मिति २०६४ भाद्र १६ गते केहि उच्छुङ्गल तत्वहरुद्वारा काठमाण्डौमा श्रृंखलाबद्ध बम बिस्फोट गराई

३ निर्दोष ब्यक्तीहरुको ज्यान लिने एवं भण्डै ४० जना सर्व साधारणहरु घाइते भएको घटना प्रति जि.बि.स.नुवाकोट घोर निन्दा एवं भर्त्सना गर्दछ । घटनामा परि दिवंगत हुनु भएकाहरु प्रति हार्दिक समवेदना ब्यक्त गर्दै घाइतेहरुको शिघ्र स्वाथ्यलाभको कामना गर्दै संबिधान सभाप्रति हुन सक्ने सबैखाले षडयन्त्रहरुलाई निस्तेज गर्दै घोशित मितिमा निर्वाजन सम्पन्न गर्न उपयुक्त बातावरण बनाउन सरकारको ध्यानाकर्षन गर्ने निर्णइ गरियो ।

आज मिति २०६४ कार्तिक २१ गते चालू आ.व.मा जि.बि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरूको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासुर प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>नेपाली कांग्रेस</u>	
१. श्री ध्रुव अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी	उ
<u>ने.क.पा.माओवादी</u>	
१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>जनमोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री मोद प्रसाद रिजाल	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री उपेन्द्र खनाल	अ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी	अ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत	अ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे	अ
माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत	अ
माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तमाङ	अ
अन्य उपस्थिति :	
रमेश कुमार महत	उ
प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने	उ
लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
जिल्ला विकास सल्लाहकार श्री शिवराम भट्टराई	उ
जिल्ला इन्जिनियर श्री राजेन्द्र के.सी.	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुस्कर शर्मा रिमाल	उ
ना.सु. श्री रामचन्द्र लामीछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ

निर्णय नं. १ : चालू आ.व. २०६४/०६५ मा यस जिल्ला अर्गत संचालन हुने विकास कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नकालागि सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको राजनैतिक दलहरूको प्रमुख तथा जिल्ला

स्थित विषयगत कार्यालय प्रमुखहरुको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सम्बन्धि बैठक मिति २०६४।८।९ गते विहान ११.०० बजे जि.वि.स. बैठक कक्षमा बस्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २ : जि.वि.स.को कार्यालयबाट प्रस्तुत एजेण्डा सम्बन्धमा छलफल गर्नकालागि मिति २०६४।८।१० गते विहान ११.०० बजे बैठक बस्ने गरी आजको बैठक अन्त्य गरियो ।

आज मिति २०६४ मंसिर १० गते चालू आ.व.मा जि.वि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरूको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासुर प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी उ

नेपाली कांग्रेस

१. श्री ध्रुव अधिकारी उ

ने.क.पा. एमाले

१. श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी उ

ने.क.पा.माओवादी

१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा उ

ने.म.कि.पा.

१. श्री चक्र बहादुर डंगोल उ

संयुक्त बाममोर्चा नेपाल

१. श्री पल्लवराज पाठक उ

जनमोर्चा नेपाल

१. श्री मोद प्रसाद रिजाल उ

नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)

१. श्री उपेन्द्र खनाल उ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी उ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत अ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे अ

माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत उ

माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तमाङ अ

अन्य उपस्थिती :

रमेश कुमार महत उ

पुष्प लामिछाने उ

प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई उ

यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने उ

लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम उ

जिल्ला विकास सल्लाहकार श्री शिवराम भट्टराई उ

जिल्ला इन्जिनियर श्री राजेन्द्र के.सी. उ

कार्यक्रम अधिकृत श्री पुस्कर शर्मा रिमाल उ

ना.सु. श्री रामचन्द्र लामिछाने उ

ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल उ

निर्णय नं. १ : ग्रामीण पहुंचसुधार तथा बिकेन्द्रीकरण कार्यक्रम (RAIDP) अन्तर्गत यस जिल्ला

अन्तर्गतका तपशिल बमोजिमका सडकहरूलाई प्रथमिकीकरण गरी संचालन गर्ने निर्णय गरियो ,

१. नि.क्षे.नं. २ : नुवाकोट बागेश्वरी उर्लेनी मालाभन्ज्याङ ग्रा.स.

२. नि.क्षे.नं. १ : ढिकुरेपुल पट्टावारी छहरे विवालय तलाखु चिसापानी ग्रामीण सडक

साथै उक्त सडकहरूको ट्रयाक नखोलिएको अवस्था जि.वि.स.ले आफ्नै श्रोतबाट ट्रयाक खोल्ने कार्य गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २ : राजश्व बांडफांड कार्यक्रम शिर्षकमा जिल्ला परिषदमा अनुमान गरिएको बजेट भन्दा कम आय हुने स्थिति भएकोले म्याचिडफण्ड बाहेक जति प्रतिशतले कम आय हुने हो सोही प्रतिशततका दरले हरेक शिर्षकमा बजेट घटाई समायोजन गर्ने गरी निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ : ग्रामीण पहंचसुधार तथा बिकेन्द्रीकरण कार्यक्रम (RAIDP\WB-Micro Programme) अन्तर्गत आ.व.०६५/०६६ अन्तर्गत समुदायमा आधारित तपशिल बमोजिमका भो.पु.हरु निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

१. नरसिङघाट भो.पु.सिक्रे, लिखु ।
२. चगाउं खोला भो.पु. छाप ८ र ९
३. बाङ्गेस्वारा टुटुङ (उर्लेनी ९ र रालुका ९) दोर्खुखोला
४. च्याम्पेस्वारा भो.पु. फिकुरी १

निर्णय नं. ४ : कृषि तथा स्थानीय स्तरका सडक कार्यक्रम र राजश्व बांडफांड कार्यक्रमबाट चालु आ.व.मा संचालन हुने विभिन्न ग्रामीण सडक योजनाहरुमा बजेट बांडफांड सम्बन्धमा छलफल हुंदा निम्नानुसार बुंदाहरुलाई ध्यान दिई गत वर्ष जि.वि.स.ले निर्णय गरी संचालन गरेको क, ख, र ग बर्गका ग्रामीण सडकहरु तथा अन्य थप हुने योजनाहरुमा बजेट विनियोजन गरी संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

१. क+ क बर्गमा समावेश गर्ने सडकहरु
 १. बेलकोट बस्नेतगाउं पुछार दोभान गल्थोक घोडघाड मालाकोट चौखुडा ढिकुरे पुल
 २. कोल्फुटार दुइपिपल पाल्ते ग्रामीण सडक
 ३. लिखुखोला कविलास घलेभन्ज्याङ थप्रेक बालकुमारी बेतीनी सडक .(घलेभन्ज्याङ भन्दा अगाडी ट्रयाक खोल्ने)
 ४. सातबिसे देउराली बागमारा मालाभन्ज्याङ सडक
 ५. मान्द्रेढुङ्गा मानेडाडा गोर्स्याङ दाडसिङ
२. क+ ख बर्ग समावेश गर्ने सडकहरु
 १. डिसिउखोला किस्पाङ नुचेत भाल्चे साल्मे सडक
 २. मनकामना डिहि गाउं काउले भाल्चे १ साप्चेत साल्मे सडक
३. गत वर्ष क, ख, र ग बर्गमा परेका ग्रामीण सडकहरु (दोहोरिएका बाहेक)
४. गत वर्ष ग्रामीण सडक योजनामा बजेट बांडफांड हुनु अघि जि.वि.स.ले स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गरिएका सडकहरुलाई ग बर्गमा समावेश गर्ने ।
५. गणेशथान नर्जामण्डप ग्रामीण सडकलाई क बर्गमा समावेश गर्ने ।
६. गत वर्ष निर्णय भएको चिउरी भन्ज्याङ बुडताङ २,३,४ सडकको लागि रु.१० लाख विनियोजन गर्ने ।
७. जिल्ला सडक र जि.वि.स.केन्द्रिय स्तरमा समावेश सडकहरुमा बजेट विनियोजन नगर्ने ।
(गुर्जे तलाखु सडक बाहेक)
८. बिगत आ.व.मा सम्भौता गरी संचालन भई भुक्तानी माग भएका ग्रामीण सडकहरुको रकम चा.लु. आ.व.मा उक्त सडकमा विनियोजित रकम मध्ये बाटै भुक्तानी दिने ।
९. चारघरे ८ कालीखोला तीनधारे भट्टगाउं ग्रामीण सडक ।
१०. अल्छे सिक्रे गा.वि.स.भवन सडकको लागि ग बर्गमा समावेश गर्ने ।
११. गुर्जे भन्ज्याङ सूर्यचौर ग्रामीण सडकको लागि क बर्ग र जिमिरे श्री कृष्ण सहकारी संस्था मदानपुर ग्रामीण सडकको लागि ख बर्गमा समावेश गरी बजेट विनियोजन गर्ने
१२. सामान्यतया निम्नानुसार बजेट बांडफांड गर्ने ।
 १. क+ क बर्ग रु. ३ लाख ।
 २. क+ ख बर्ग रु २ लाख ५० हजार ।
 ३. क बर्ग रु. २ लाख ।

४. ख बर्ग रु. १ लाख ।

५. ग बर्ग रु. ६० हजार ।

१३. गत आ.व.मा सम्भौता भइ पेशकी लगेका योजनाहरुको हकमा कार्य सम्पन्न भई फरफारक नभए सम्म यस बर्ष सम्भोता नगर्ने ।

आगामी बैठक २०६४ साल मंसीर १७ गते बस्ने गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६४ मंसिर १७ गते चालू आ.व.मा जि.बि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरूको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासतुर प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी उ

नेपाली कांग्रेस

१. श्री ध्रुव अधिकारी उ

ने.क.पा. एमाले

१. श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी उ

ने.क.पा.माओवादी

१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा उ

ने.म.कि.पा.

१. श्री चक्र बहादुर डंगोल उ

संयुक्त बाममोर्चा नेपाल

१. श्री पल्लवराज पाठक उ

जनमोर्चा नेपाल

१. श्री मोद प्रसाद रिजाल उ

नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)

१. श्री उपेन्द्र खनाल उ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी उ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत अ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे अ

माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत उ

माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तमाङ अ

अन्य उपस्थिति :

रमेश कुमार महत अर्थ मन्त्रीज्युको प्रतिनिधि उ

नारायण प्रसाद खतिवडा ने.क.पा. एमाले उ

पुष्प लामिछाने ने.क.पा. माओवादि उ

प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई उ

यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने उ

जिल्ला विकास सल्लाहकार श्री शिवराम भट्टराई उ

जिल्ला इन्जिनियर श्री राजेन्द्र के.सी. उ

ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल उ

निर्णय नं. १ : जि.बि.स.मा बसेको सर्वदलिय संयन्त्र २०६४।१० गतेको बैठकको नि.नं.१० अनुसार निर्णय भई रकम विनियोजन भएका ग्रामीण सडकहरूमा चा.लू.आ.व.मा विनियोजित रकमबाट सो सडकको मर्मत संभार भन्दा नयां ट्रयाक खोल्ने कार्यमा प्राथमिकता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २ : द्वन्द्वका कारण बिस्थामित भएका स्थानीय निकायका गा.बि.स.सचिव, तथा शिक्षक लगायतका सबै स्थानीय स्तरका कर्मचारीहरूलाई गाउँमा बसेर काम गर्ने बातावरण सबै राजनीतिक दलहरूले तयार गर्ने र ती सबै कर्मचारीहरूलाई स्थानीय स्तरका कार्यालयमा बसि कामकाज गराउने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ : जिल्ला परिषदबाट विनियोजित द्वन्द्व पिडित राहत कोषलाई वितरण कार्यक्रम बनाई निम्नानुसार बूदाहरूलाई अवलम्बन गरी वितरण गर्ने निर्णय गरियो ।

१. द्वन्द्वका क्रममा मृत्यु भएका तथा बेपत्ता पारिएका परिवारहरूको शैक्षिक विकास कार्यक्रम ।

२. कृषि विकास तथा पशु विकास कार्यक्रम ।

३. अन्य आय आर्जनका कार्यक्रमहरू ।

निर्णय नं. ४ : द्वन्द्वको क्रममा नूवाकोटको भूमिमा नूवाकोट जिल्लाका नागरिकहरू मूलुकका अन्य जिल्लाहरूमा गई मृत्यु भएका, बेपत्ता पारिएका (माओवादी र राज्यपक्षबाट) परिवारहरूलाई यो कोषबाट राहत प्रदान गरिने निर्णय गरियो । साथै

१. द्वन्द्वका क्रममा माथी उल्लेख भएको परिवारहरूलाई प्रदान गरिने राहत कोष जि.वि.स. र विदूर नगरपालिकाबाट समान रूपले वितरण गर्ने ।

२. नूवाकोट जिल्ला भित्रका गाउँ, नगर तथा वडा तह सम्मका बिस्थापित राजनीतिक दलहरूका कार्यकर्ताहरू तथा नागरिकहरूले सहज ढङ्गबाट जिवन यापन गर्ने बातावरण तयार गर्न कूनाै राजनीतिक दल तथा माओबादि पार्टीबाट दवाव दिने जस्ता कार्यहरू नगर्ने ।

३. बिगमा भएको द्वन्द्वका कारण जिल्ला घर छोडेकाहरूको सर्व दलिय संयन्त्रबाट छूट लिष्ट छानविन गरी जिल्ला प्रशासन कार्यालय मार्फत २०६४ मंसीर मसान्त भित्र तयार गरी सिफारिस साथ पठाउने ।

४. नूवाकोट जिल्ला भित्र ने.क.पा.माओबादिका तर्फबाट कूनाै पनि नागरिकहरूलाई कालोसुचि, कारवाही तथा बिस्थापित गराउने जस्ता कारवाहीका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छैन । उक्त कूरालाई ने.क.पा.माओबादिका तर्फबाट प्रेस विज्ञप्ति निकाली अबिलम्ब सार्वजनिक गराउने निर्णय गरियो ।

५. द्वन्द्व पिडित राहत कोष अब देखि गा.वि.स.स्तरमा अन्त्य गर्ने ।

निर्णय नं. ५ : जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा मौज्दात रहेको जि.आई फिटिडसहरू लिलाम बिक्रिकोलागि बिगत वर्षदेखि नियमतः पटक पटक सुचना प्रकाशित गर्दा समेत कूनाै पनि ब्यक्ती वा संस्था मार्फत बोलपत्र पर्न नआएकोले हाल न्युनतम अंक रु. ५ लाखमा नघट्ने गरी पुनः लिलाम बिक्रि गर्नका लागि सुचना प्रकाशित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६ : त्रिशूली देउराली मेघाड सडकको चे.नं. ०+००० देखि ३+००० कि.मी.खण्डको सडक निर्माण गर्न बोलपत्रद्वारा ठे.श्री त्रिशूली हिमडूड/थोक्रा कन्स्ट्रक्सन जे.भी. को ठेक्का रु. ४०,०६,८२३८९ मा ठेक्का सम्भौता भएकोमा उक्त सडकको नाली खन्ने, पि.सी.सी. गर्न बजेट थप आदि गर्ने कामको परिमाण बढेको कारणले १५छ भित्र पारी स्था.वि.अ.ले २ पटक भेरियशन आदेश स्वीकृत गरी ठे.हरूलाई अन्तिम बिल रकम रु.४८,७५,९७२।९९ (भ्याट सहित) भूक्तानी भएकाले सो को स्वीकृतिका लागि मिति ०६३।८।२९ मा पूष्टेयाई सहित ग्रामीण पहुँच सूधार तथा बिकेन्द्रीकरण परियोजनामा लेखि पठाएकोमा सो भेरियशन आदेश स्वीकृतिका लागि जि.वि.स.बोर्डमा पेश गरी नियमित गर्नु पर्ने भनि म.ले.प.को बिभागबाट औल्याएकोले उल्लेखित कार्य नियमित गरिएको निर्णय गरियो ।

उपरोक्त निर्णयहरू गरी २०६४।८।१८ गते बिहान ७.०० बजे बस्ने गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६४ मंसिर १८ गते चालू आ.व.मा जि.वि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरूको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासुर प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी उ

नेपाली कांग्रेस

१. श्री धुब अधिकारी उ

ने.क.पा. एमाले

१. श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी उ

ने.क.पा.माओवादी

१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा उ

ने.म.कि.पा.

१. श्री चक्र बहादुर डंगोल उ

संयुक्त बाममोर्चा नेपाल

१. श्री पल्लवराज पाठक उ

जनमोर्चा नेपाल

१. श्री मोद प्रसाद रिजाल उ

नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)

१. श्री उपेन्द्र खनाल उ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी उ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत अ

माननिय सांसद नु.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे अ

माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत उ

माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तमाङ अ

अन्य उपस्थिती :

रमेश कुमार महत अर्थ मन्त्रीज्युको प्रतिनिधि उ

नारायण प्रसाद खतिवडा ने.क.पा. एमाले उ

पुष्प लामिछाने ने.क.पा. माओवादि उ

प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई उ

यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने उ

जिल्ला विकास सल्लाहकार श्री शिवराम भट्टराई उ

जिल्ला इन्जिनियर श्री राजेन्द्र के.सी. उ

ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल उ

कार्यक्रम अधिकृत श्री पुस्कर शर्मा रिमाल उ

निर्णय नं. १ : जि.वि.स.मा मौज्दात रहेको खानेपानीको पाइप वितरण सम्बन्धमा तपशिल बमोजिमको नीति भित्र रहि जि.वि.स.ले वितरण गर्ने निर्णय गरियो ।

क) कूनै पनि सघ संस्थाबाट खानेपानीका कूनै पनि कार्यक्रमहरू संचालन नभएका प्राथमिक विद्यालयहरूलाई प्राथमिकता दिने ।

ख) श्वास्थ्य चौकीका निवेदनहरूलाई प्राथमिकता दिने ।

ग) महिला र दलित बस्तीहरूका तर्फबाट निवेदन परेकाहरू यस पुर्व आयोजनाका रूपमा

संचालन नभएका योजनाहरू ।

- घ) संचालित खानेपानी आयोजनाहरूको अन्य निर्माणका क्रममा भत्किएका संरचनाहरूलाई प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा प्राथमिकता दिने ।
- ङ) शेरादरवार शिमलबोट खा.पा. ९०० मी. २० एम.एम. र बि.न.पा. वडा नं. ७ को अपाङ्ग भैरम प्रसाद घिमिरेको निवेदन अनुसार २० एम.एम.को ३०० मी. उपलब्ध गराउने ।
- च) माथी उल्लेख गरिएका प्राथमिकतामा परेका संघ संस्था योजनाहरूलाई बढिमा ९०० मी. सम्म मात्र पाइप उपलब्ध गराउने ।
- छ) योजनाहरू छनौट गर्दा २०६४।८।१७ गते सम्मका निवेदनहरूलाई योजनामा समोवेश गर्ने ।

निर्णय नं. २ : चालू आ.व.मा हुने गाउँ परिषद बैठकमा उक्त गा.बि.स.हरूमा उपलब्ध भएका सातवटै राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरूको उपस्थितीमा यथासिघ्र गाउँ परिषद गर्न सबै गा.बि.स.हरूलाई परिपत्र गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ : लामो समय देखि ऋण पूजिं असुलि नभई स्थानीइ विकास कोषको क्रियाशिलतामा बाधा परेकोले यथासिघ्र ऋण बूझाउन ऋणहरूलाई आब्हान गर्ने र समयमा ऋण नबूझाउने ऋणहरूलाई कडा कारबाहि गर्ने तर्फ स्थानीय विकास कोषलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

उपयुक्त निर्णयहरू गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६४ पौष २४ गते चालू आ.व.मा जि.वि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरूको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासुर प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
नेपाली कांग्रेस	
१. श्री ध्रुव अधिकारी	उ
ने.क.पा. एमाले	
१. श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी	उ
ने.क.पा.माओवादी	
१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा	उ
ने.म.कि.पा.	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
संयुक्त बाममोर्चा नेपाल	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
जनमोर्चा नेपाल	
१. श्री मोद प्रसाद रिजाल	उ
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)	
१. श्री उपेन्द्र खनाल	उ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. १ श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी	उ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. २ श्री डा. रामशरण महत	अ
माननिय सांसद नु.नि.क्षे. ३ श्री महेन्द्र बहादुर पाण्डे	अ
माननिय विधायक सांसद श्री डा.प्रकाश शरण महत	उ
माननिय विधायक सांसद श्री हित बहादुर तमाङ	अ
अन्य उपस्थिती :	
रमेश कुमार महत अर्थ मन्त्रीज्युको प्रतिनिधि	उ
नारायण प्रसाद खतिवडा ने.क.पा. एमाले	उ
पुष्प लामिछाने ने.क.पा. माओवादि	
उपेन्द्र ओझा मा.सा.प्रकाश शरण महतज्युको पीतनिधि	उ
प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने	उ
जिल्ला विकास सल्लाहकार श्री शिवराम भट्टराई	उ
जिल्ला इन्जिनियर श्री राजेन्द्र के.सी.	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुस्कर शर्मा रिमाल	उ
ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ

निर्णय नं. १ : कृषि तथा स्थानीय स्तरका सडक कार्यक्रम अन्तर्गत स्वीकृत देउराली बुडताड (चिलाउने भाल्चे बेंशी समेत) को लागि रु.१० लाख बजेट विनियोजन भएकोमा सो मध्ये चिलाउने भाल्चेबेंशी सडकको विवाद सम्बन्धमा छलफल हुंदा केन्द्रिय स्तरको रकम रु.५ लाख चिलाउनेभाल्चे बेंशी सडकमा लगानी गर्ने र माथिल्लो बाटो (भाल्चे बेंशी काउले १ हुंदै आर्पा बेंशी) सडकलाई जि.वि.स.अनुदान शिर्षकबाट रु. २ लाख बजेट उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २ : निम्न लिखित सडक योजनाहरूमा बजेट विनियोजनको लागि केन्द्रमा सिफारिस साथ अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

१. रानीपौवा चतुराले ढाडेफेदि मालाकोट मोटर बाटो ।
२. अपरह दूइकदम भृकुटि शक्ती मा.बि.हुदै बाराही मोटर बाटो ।
३. सातबिशे देउराली माला भन्ज्याङ ग्रामीण सडक ।
४. खानीगाउँ गा.बि.स. भन्ज्याङ चौतारा देखि माथिल्लो चिन्ने तल्लो चिन्ने हुदै बागेश्वरी गा.बि.स.रिमीटार सम्म मोटर बाटो ।

निर्णय नं. ३ : ग्रामीण विद्युतिकरण कार्यक्रमका लागि विद्युत प्राधिकरण मार्फत माग भएका सामान खरिद गर्नका लागि राजश्व बाण्डफाड शिर्षकबाट रु.१२ लाख छुट्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४ : आगामी आ.व. २०६५/०६६ को वार्षिक जिल्ला विकास योजना तयारी (योजना तर्जुमा तथा जिल्ला परिषद संचालन) को लागि निम्न बमोजिमको कार्य तालिका बमोजिम कार्य संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

sfo{tflnsf

sfo{qmd	lgjff{rg If]q g+=	;DalGwt If]q÷O{nfsf	ldlt	:yfg	lhDd]jf/L÷;xhstf{ s}
k"j{of]hgf th"{df ufli7	!, @, / #	ljifout sfof{no	@)^\$.!.)&	lh=lj=; ;efxn	lh=lj=;
Onfsf:t/Lo of]hgf th"{df uf]li7	!	O{nfsf g+= !	२०६५.१०.१३	dx]Gb df=lj, lnv'	sf=;/fdxl/ kf08] ;=n]=kf= /fdz/0f af]lu6L
		O{nfsf g+= @	२०६५.१०.१५	dx]Gb df=lj, ygl;+	
		O{nfsf g+= #	१०.१७	ssgL k f=:jf=s]=, /fgLkf}jf	
		O{nfsf g+= \$	१०.२०	sNof0fL df=lj=, lhln ^a	
	#	O{nfsf g+= %	१०.१३	r08L df=lj=, a'wl;+x	of]=tyf k =clws[laZj/fh Gof}kfg] gf=' '= xl/ k ;fb Kofs' /]n
		O{nfsf g+= ^	१०.१५	clh°/] df=lj=, sNof0fk' /	
		O{nfsf g+= &	१०.१७	lfgHof]tL p=df=la=, lkms' /L	
		O{nfsf g+= *	१०.१६	r08]Zj/L p=df=lj=, t'Kr]	
	@	O{nfsf g+= (१०.१३	jfu]Zj/L p=df=lj==, rf]st]	sf=c= k'is/ zdf{ l/dfn gf=' '= /fdrGb nfl5dfg]
		O{nfsf g+= !)	१०.१५	o'lg{;n af]l8 ^a :s'n , afx'gj];L	
		O{nfsf g+= !!	१०.१७	/fli6«o df=lj= , sljnf;	

		O{nfsf g+= !@	10.21	b'Kr]Zj/ df=lj=, ;d'Gb 6f/	
		O{nfsf g+= !#			
laifout of]hgf th"{df uf]li7					
s_ s[lif ;ldlt			kmfu'g !		
v_ pBf]u jg tyf jftfj/0f			kmfu'g @		
u_ lzIff, :jf:Yo tyf ;fdflhs			kmfu'g #		
3_ ljsf; lgdf{0f			kmfu'g %		
Plss[t of]hgf th'{df uf]li7			kmfu'g (
lhNnf kl/ifb\			kmfu'g !%		

निर्णय नं. ५ : आगामी आ.व.२०६५/०६६ जि.वि.स.को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरी जि.वि.स.मा पेश गर्नका लागि निम्न बमोजिम बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा कार्यदल गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

- | | |
|---|--------|
| १. श्री धुव अधिकारी | संयोजक |
| २. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा | सदस्य |
| ३. श्री पुष्प लामिछाने | सदस्य |
| ४. श्री इन्द्र गौतम ले.अ. | सदस्य |
| ५. श्री विश्वराज न्यौपाने यो.अ.तथा प्र.अ. | सदस्य |

निर्णय नं. ६ : विभिन्न विद्यालयहरूबाट जस्तापाता माग भएको सम्बन्धमा (शिक्षा कार्यालयबाट प्राथमिकता तोकिएको प्राप्त भएका समेत) छलफल हुंदा देयका नीतिको आधारमा विकास अनुदान शिर्षकबाट खर्च गर्ने गरी जस्तापाता वितरण गर्ने निर्णय गरियो ।

- २०६२/०६३ को जनआन्दोलन पछि सर्वदलिय निर्णयबाट प्रा.वि.तहमा रु. ३० हजार र नि.मा.वि., मा.वि. र उच्च मा.वि. तहमा रु. ५० हजार भन्दा माथी अनुदान तथा अन्य सहयोग पएका र सो अबधिमा जि.वि.स.बाट जस्तापाता सहयोग पएका बाहेक ।
- गत आ.व.मा शिक्षा कार्यालयबाट जस्तापाता सहयोग पाएका बाहेक ।
- यस आ.व.मा ४ कोठे भवन निर्माणमा शिक्षाको कार्यक्रममा परेका बाहेक ।
- निम्नानुसार जस्तापाता वितरण गर्ने ।
 - क) प्रा.वि.लाई अधिकतम ५ बण्डल ।
 - ख) नि.मा.वि.,मा.वि.र उच्च मा.वि.लाई अधिकतम १० बण्डल ।
- यसरी वितरण गर्दा मिति २०६४।१।२४ गते सम्म यस कार्यालयमा पेश भएका निवेदनहरूलाई आधार मान्ने र इलाका नं. १,७,१३ र इ.नं. ६ को बर्सुन्चेत गा.वि.स.लाई विशेष प्राथमिकता दिने ।

निर्णय नं. ७ : निम्न विद्यालय तथा संघ संस्थालाई बि.अ. शिर्षकबाट खर्च गर्ने गरी तपशिल बमोजिम जस्तापाता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

१. घ्याङफेदि प्रा.वि., घ्याङफेदि	५ वण्डल
२. उपश्वस्थ चौकि, घ्याङफेदि	५ वण्डल
३. रेडक्रस उपशाखा भवन निर्माण समुन्द्रटार ७	५ वण्डल
४. पुरानो कागज कारखाना बान्द्रे, बिदुर १	ल.इ. अनुसार
५. रेडक्रस उपशाखा, बिदुर ३	५ वण्डल

निर्णय नं. ८ : सचेतना सामुदायिक पुस्तकालय बिदुरलाई विकास अनुदान शिर्षकबाट पुस्तकालय भवन निर्माण गर्न रु.३ लाख उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९ : राजश्व बांडफाड लघु जल बिद्युत शिर्षकमा विनियोजित रकम मध्ये छाप गा.वि.स. वडा नं. ९ याम्जुङ खोला लघु बिद्युत योजना छापलाई रु.१५००००। एक लाख पचास हजार उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

उपयुक्त निर्णयहरू गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

१२

आज मिति २०६५ बैशाख ३० गते चालू आ.व.मा जि.बि.स.बाट संचालन हुने विविध विकास निर्माण कार्यक्रम सम्बन्धमा छलफल गर्नका लागि स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरूको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासनु प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा वसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओवादी</u>	
१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा	
<u>नेपाली कांग्रेस</u>	
१. श्री धुब अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>जनमोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री मोद प्रसाद रिजाल	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री उपेन्द्र खनाल	उ
<u>आमन्त्रित</u>	
माननिय सभासद श्री गोविन्द नेपाली	उ
पुष्प लामिछाने ने.क.पा. माओवादि	
<u>अन्य उपस्थिति</u>	
प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने	

लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
जिल्ला विकास सल्लाहकार श्री शिवराम भट्टराई	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुस्कर शर्मा रिमाल	उ
ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ

निर्णय नं. १ : आगामी आ.व. २०६५/०६६ को कार्यक्र तथा बजेट तयारीका लागि सहभागितात्मक योजना तर्जुमा पद्धति अनुसार निम्नानुसारको क्षत्रिय र जिल्ला सतरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी तथा जिल्ला परिषदको आयोजना गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल :

नि.क्षे.नं.	स्थान	मिति
१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, ककनी रानीपौवा	२०६५।२।१२ गते
२	अमरज्वती उ.मा.वि. खरानीटार	२०६५।२।११ गते
३	जि.वि.स. सभाहल बिदुर	२०६५।२।१३ गते

क) विषयगत तथा एकीकृत योजना तर्जुमा गाष्ठीआवश्यकानुसार गर्ने ।

ख) जिल्ला परिषद बैठक २०६५।२।२७ गते गर्ने (कार्यक्रम तथा बजेट सार्वजनिक गर्ने)

निर्णय नं. २: आगामी आ.२०६५/०६६ को लागि जिल्ला भित्रका आन्तरिक स्रोत उपयोग, कवाडी तथा पशुजन्य (हाड, सिड, खुर,प्वांख) पदार्थको निकासी करकालागि स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलि अनुसार राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा निम्नानुसारको करका दरहरु समूहिकृत गरी लागु गर्नका लागि निर्णयार्थ आगामी जिल्ला परिषदमा सिफारिस साथ प्रस्ताव पेश गर्ने साथै समय अभावका कारण आगामी जिल्ला परिषदबाट समर्थन गर्ने गरी कर सम्बन्धिसूचना प्रकाशन गर्ने ।

तपशिल :

सि.नं.	विष्वरण	यस बर्ष प्रस्तावित अंक
१.	लिखु खोला	रु. १ लाख
२.	तादि खोला	रु. २ लाख
३.	सामरी खोला	रु. ५० हजार
४.	सलाखु खोला	रु. १० हजार
५.	कोल्फु खोला	रु. ४ लाख
६.	त्रिशुली खोला	रु. २५ लाख
७.	निजि बालुवा क्वाएरीहरु (सामरी, काशिटार,बिजुरा, चारघरे, च्वाडी समेत)	रु. ५ लाख ।
८.	कवाडी सामान र पशुजनय हाड, सिड, खुर, छाल, प्वांख समेत (स्थानीय स्वाइत्त शासन ऐन तथा नियमावलि अनुसारका बस्तु)	रु. १ लाख५० हजार

निर्णय नं. ३ : नुवाकोट जिल्ला बेलकोट गा.वि.स.निवासी संचारकर्मी भोलाराज पौडेलको नावालक छोराको गंगालाल हस्पिटलमा मुटुको प्रारम्भिक शल्यक्रिया भई पुनः जटिल शल्यक्रिया गर्नु पर्ने आवश्यकता औल्याइएकोले निज बिरामीको श्वास्थ्यलाभको कामना गर्दै मुटुको उपचारकालागि आर्थिक राहत स्वरुप रु.१५०००।० पन्ध्र हजार उपलब्ध गराउने निर्णय विशेष निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४ : गत जिल्ला परिषदमा राजश्व बांडफांड शिर्षकबाट द्रन्द्ध पिडित राहत कोषमा व्यवस्था भएको रकम बांडफांडको सम्बन्धमा सूचना प्रकाशित भई पिडित पक्षबाट पाप्त निवेदन अनुसार कार्यालयले तयार गरेको नामावलि सूचिमा भाल्चे गा.वि.स.का पूर्व उपाध्यक्ष बाबुराम तामाड, नर्जामण्डप ८ का अर्जुन नेपाली र सोहि ठेगानाका राम बहादुर नेपाली समेत थप गरी

निम्नानुसारको प्रमाण कागजातहरू पेश गरी कुल १९९ जनालाई विनियोजित बजेटबाट आय आर्जनका कार्यक्रम संचालन गर्ने गरी अनुदान स्वरूप प्रति व्यक्ती रु ७५००।० सात हजार पांच सयका दाले उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।साथै बितरणका लागि सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरी ०६५।२।१५ देखि उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

संलग्न गर्नु पर्ने प्रमाण तथा कागजातहरू

- क) नजिकका हकवालाको नागरिकता नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ।
- ख) मृतक संग हकवालाको नाता प्रमाणितको प्रतिलिपि ।
- ग) मृत्यू दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि ।
- घ) बेपत्ता भएकाको हकमा बेपत्ता भएको गा.बि.स.सिफारिस ।
- ङ) मृतक/बेपत्ताको नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि (संभाव भए) ।

निर्णय नं. ५: जि.बि.स.बाट चालु आ.व.मा संचालन हुने गरी स्वीकृत भएका आयोजनाहरू (ग्रामीण सडक तथा खानेपानी पाइप) ०६५।२।१५ भित्र नियमानुसारको प्रकृया पूरा गरी संभौता गर्न आउनका लागि स्थानीय पत्र पत्रिकामा सूचना प्रकाशित गर्ने । उक्त अबधि भित्र सम्भौताको लागि सम्पर्कमा नआएको योजनाहरूको हकमा अन्यत्र विनियोजन गरी कार्य संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६ : जि.बि.स.मा मौज्दात रहेका खानेपानीका फिटिडस सामानहरू पटक पटक लिलाम बढाबढको सूचना प्रकाशित गर्दा पनि सकार नभएकोले उक्त सामानहरू जोखेर कवाडीमा बिक्रि गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७ : यहि ०६५ बैशाख २४ गते ओखरपौवा (८ निवासी श्री चन्द्र बहादुर बलामी र सन्त बहादुर बलामीको निर्माणाधिन घरमा भएको तोडफोड घटना प्रति यस सर्व दलिय संयन्त्र बैठकको गंभीर ध्यानाकर्षण भएको छ । सो घटनाको छानविन गरी दोषि उपर कारवाहिका लागि समबन्धित निकायलाई अनुरोध सहित यस्तो अनुचित घटना भविष्यमा कोहि कुनै पक्षबाट नदोहोरियोस भन्ने यो बैठक अपिल गर्दछ । उक्त घटनामा पिडित पक्ष प्रति यो बैठक हार्दिक सहानुभुति प्रकट गर्दछ ।

निर्णय नं. ८ : केन्द्रिय बजेट (कृषि सडक) काउलेथाना महेन्द्र मा.बि.थानसिडफांट ग्रामीण मोटरबाटोको सम्बन्धमा सम्बन्धित निकायलाई पत्राचार गर्ने निर्णय गरियो ।

उपयुक्त निर्णयहरू गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६५ जेठ २० गते स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरुको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासतुर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओवादी</u>	
१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा	
<u>नेपाली कांग्रेस</u>	
१. श्री धुव अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>जनमोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री मोद प्रसाद रिजाल	अ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री उपेन्द्र खनाल	अ
<u>अन्य उपस्थिति</u>	
प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने	
लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
जिल्ला विकास सल्लाहकार श्री शिवराम भट्टराई	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुस्कर शर्मा रिमाल	उ

आज मिति २०६५ आषाढ ३० गते स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा आन्दोलनरत राजनीतिक दलहरूको सर्वदलिय संयन्त्र नुवाकोटको बैठक निम्नासुनर प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओवादी</u>	
१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा	
<u>नेपाली कांग्रेस</u>	
१. श्री धुव अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>जनमोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री मोद प्रसाद रिजाल	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री उपेन्द्र खनाल	अ
<u>अन्य उपस्थिति</u>	
प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने	
लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
जिल्ला विकास सल्लाहकार श्री शिवराम भट्टराई	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुस्कर शर्मा रिमाल	उ

ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ
इन्जिनियर श्री देवी प्रसाद पन्त	उ

निर्णय नं. १ : आ.व. ०६४/६५ मा संचालन भएका सम्पूर्ण योजनाहरूको अनुगमन गरी सर्वदलिय संयन्त्रको बैठकमा प्रतिवेदन पेश गर्ने गरी देहायको अनुगमन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

क) संयोजक	श्री मोद प्रसाद रिजाल	जनमोर्चा नेपाल
ख) सदस्य	श्री पल्लवराज पाठक	संयुक्त बाममोर्चा
ग) सदस्य	श्री चक्र बहादुर डंगोल	ने.म.कि.पा.
घ) सदस्य	श्री इन्जिनियर	जि.प्रा.का. नुवाकोट
ङ) सदस्य सचिव	श्री विश्वराज न्यौपाने	यो.अ.तथा प्र.अधिकृत

निर्णय नं. २ : चालु आ.व.मा संचालित योजनाहरूको सन्दर्भमा समिक्षात्मक छलफल भई आजको बैठक समापन गरियो ।

१५

आज मिति २०६५ पौष ६ गते जि.वि.स.सर्वदलिय संयन्त्रको बैठक स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा निम्नासुनर प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम छलफल एवं निर्णय गरियो ।

उपस्थिति

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
ने.क.पा.माओवादी	
१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा	
नेपाली कांग्रेस	
१. श्री धुव अधिकारी	उ
ने.क.पा. एमाले	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
ने.म.कि.पा.	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
संयुक्त बाममोर्चा नेपाल	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
जनमोर्चा नेपाल	
१. श्री मोद प्रसाद रिजाल	उ
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)	
१. श्री उपेन्द्र खनाल	अ
बिशेष आमन्त्रित	
माननिय सभासद श्री पोष्ट बहादुर बोगटी	उ
माननिय सभासद श्री विमला सुवेदी	उ
माननिय सभासद श्री सन्तमाया तमाङ	उ
माननिय सभासद श्री गोविन्द नेपाली	उ
प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री बाबुराम खतिवडा	उ
अन्य उपस्थिति	

प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने	
लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुस्कर शर्मा रिमाल	उ
ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ
लिल्ला इन्जिनियर श्री राजेन्द्र के.सी.	उ
उर्जा तथा वातावरण अधिकृत श्री राजन रिजाल	उ

अगामी बैठक यहि ०६५ साल पौष २० गते बस्ने गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

१६

आज मिति २०६५ पौष २० गते जि.बि.स.सर्वदलिय संयन्त्रको बैठक स्थानीय बिकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा निम्नासनुर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम छलफल एवं निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय बिकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओबादी</u>	
१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा	
<u>नेपाली कांग्रेस</u>	
१. श्री धुव अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>जनमोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री मोद प्रसाद रिजाल	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री बुद्ध लामा	उ
ने.क.पा.एमाले जिल्ला सचिव श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी	उ

बिशेष आमन्त्रित

माननिय सभासल श्री विमला सुवेदी	उ
माननिय सभासद श्री सन्तमाया तमाङ	उ
माननिय सभासद डा. प्रकाश शरण महत	उ
<u>अन्य आमन्त्रित</u>	

श्री रमेश कुमार महत	उ
अन्य उपस्थिति	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री विश्वराज न्यौपाने	
लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुस्कर शर्मा रिमाल	उ
लिल्ला इन्जिनियर श्री राजेन्द्र के.सी.	उ
उर्जा तथा वातावरण अधिकृत श्री राजन रिजाल	उ
ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ

निर्णय नं. १: जिल्लाका विभिन्न गा.वि.स.हरूमा कार्यरत गा.वि.स.सचिवहरूबाट भएको सेवा प्रवाह र कार्यसम्पादनलाई अझ प्रभावकारी बनाउनको लागि २ वर्ष वा सो भन्दा बढि समय लगातार एउटै गा.वि.स.मा कार्यरत एवं आफ्नो घर भएको गा.वि.स.मा कार्यरत गा.वि.स.सचिवहरूलाई अन्यत्र सरुवा गर्ने र स्थानीय राजनितिक संयन्त्रको सहयोगमा सम्बन्धित गा.वि.स.मा नै कार्यालय स्थापना गरी कामकाज लगाउन जि.वि.स.कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २ : यस जिल्लाका इलाका नं. १,१३ र र ७ का १४ गा.वि.स. र समुन्दादेवी गा.वि.स.का राष्ट्रिय बिद्युत प्रशासरण लाइनबाट सेवा नपाएका र आर्थिक अबस्था कमजोर भएका घरपरिवारका लागि साना सौर्य बिद्युत प्रणाली (सौर्य टुकी) जडान गर्न प्रतिघरलाई नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदानका अतिरिक्त जि.वि.स.बाट थप रु ५००। (पांचसय) बिद्युत राजश्व शिर्षकबाट अनुदान स्वरुप उपलब्ध गराउने र सोही प्रयोजनका लागि सम्बन्धित गा.वि.स.बाट समेत प्रतिघरधुरी रु. २५०। (दुइसय पचास) अनुदान उपलब्ध गराउन गा.वि.स.लाई परिपत्र गर्नको लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ : चालु आ.व.मा संचालित बिकास आयोजनाहरू कार्यान्वयनको लागि गठन हुने कतिपय उपभोक्ता समितिहरूको गठन प्रक्रियामा बिवाद आइरहेको सन्दर्भमा निम्न नीति तय गरी लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

क) चालु आ.व.मा डिभिजन सडक कार्यालय मार्फत संचालन हुने सडक आयोजना मध्ये जि.वि.स.कार्यालयबाट यस अघि सिफारिस भएको उपभोक्ता समूहहरूको सिफारिस कार्यान्वयन नगर्ने ।
ख) उपभोक्ता समिति गठन गर्दा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, नियममा उल्लेखित प्रावधानका अतिरिक्त निम्न कुराहरू समेत पालना गर्नु पर्ने ।

१. सम्बन्धित गा.वि.स.सचिवबाट प्रत्यक्ष लाभ पाउने वा उपभोग गर्ने उपभोक्ताहरू ब्यापक रूपमा उपस्थिति गराई गा.वि.स.को सर्व दलिय संयन्त्र एवं गा.वि.स.सचिवको उपस्थितिमा उपभोक्ता समिति गठन भएको हुनु पर्ने ।

अगामी बैठक यहि ०६५ साल पौष २४ गते बिहान बस्ने गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६५ पौष २४ गते जि.वि.स.सर्वदलिय संयन्त्रको बैठक स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा निम्नासुनर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम छलफल एवं निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओवादी</u>	
१. श्री क. हिरानाथ खतिवडा	
<u>नेपाली कांग्रेस</u>	
१. श्री धुव अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>जनमोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री मोद प्रसाद रिजाल	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री बुद्ध लामा	उ
ने.क.पा.एमाले जिल्ला सचिव श्री राजेन्द्र प्रकाश लोहनी	उ
<u>बिशेष आमन्त्रित</u>	
माननिय सभासल श्री विमला सुवेदी	उ
माननिय सभासद श्री सन्तमाया तमाङ	उ
माननिय सभासद श्री गोविन्द नेपाली	उ
<u>अन्य आमन्त्रित</u>	
श्री रमेश कुमार महत	उ

श्री पुष्प लामिछाने	उ
अन्य उपस्थिति	
लिल्ला इन्जिनियर श्री राजेन्द्र के.सी.	उ
लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
उर्जा तथा वातावरण अधिकृत श्री राजन रिजाल	उ
ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ

निर्णय नं. १: कृषि तथा स्थानीय स्तरका सडक कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. ०६५/६६ मा निम्न ग्रामीण सडक योजनाहरूमा निम्नानुसार बजेट विनियोजन गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	सडक योजनाको नाम	गाविस	विनियोजित रकम रु	कैफियत
निर्वाचन क्षेत्र नं. १				
१	बुढिशेरा शिवालय तलाखु सडक (ट्रयाक खोल्ने)		२०००००	
२	काउलेथाना महेन्द्र मा.वि. थानसिंग फाट सडक		२७००००	
३	गुर्जे समून्द्रादेवी तलाखु सडक (ट्रयाक खोल्ने)		२७००००	
४	बेलकोट बस्नेतगाउँ पुछार दोभान गल्थोक घोडघाड मालाकोट चौखुडा ढिकुरे पुल सडक (ट्रयाक खोल्ने)		२७००००	
५	महेन्द्र मावि बेलासुर हुँदै सूर्यमति ९ मालाकोट सडक		२७००००	
६	बेलकोट धमले जिलिङ गाविस भवन खतिवडा गाउँ हुँदै दुइपिपल मोबा (ट्रयाक खोल्ने प्राथमिकता)		२७००००	
७	रानीपौवा गौरीबास हिले जगरे (पर्यटकीय मार्ग)		२७००००	
८	ककनी सिमले थानापति चैजु काफलडाडा (मर्मत)		२७००००	
९	गुर्जे अल्ले चगाउँ सम्म जलाधार सडक मर्मत		२७००००	
१०	बारविसेवाट भ्याडलीपोखरी सम्म		२७००००	
११	रातमाटे ७, ५ बाट दुइपिपल डवली (मर्मत)		२७००००	
१२	बेलकोट कालीघुम्ती रैकरे बगैचा हुँदै खाल्टेपानी भृकुटी		२७००००	
१३	थानाभन्ज्याङ सुनखानी बुढीशेरा		२७००००	
१४	रोल्चे छाप सुन्दरीजल		२७००००	
१५	अल्ले शिक्रे गाविस भवन		२७००००	
१६	बैतिनी पाखुरे तादी भो.पु. ग्रा.सडक		२७००००	
१७	तलाखु गाविस चिसापानी धाप हुँदै सुन्दरीजल जोड्ने सडक		२७००००	
१८	शक्ति मावि डाडाकठेरी बडरे मालाकोट		२७००००	
१९	बाराही बालुवाभन्ज्याङ दुइकदम हुँदै नयांपुल		२७००००	
२०	अल्ले मैदान छाप चापाबोट		२७००००	
२१	कुमरी ९ छविसे डिगाउँ डुम्रेचौर बेलकोट		२७००००	
जम्मा			७४०००००	
निर्वाचन क्षेत्र नं. २				
१	लच्याङ उर्लेनी सडक (उर्लेनी खण्ड)		२७००००	
२	लिखु कविलास घलेभन्ज्याङ सडक		२७००००	
३	आप्रह घले भन्ज्याङ		२७००००	

४	रामती ध्याडफेदी		२७००००	
५	घलेभन्ज्याड थप्रेक बालकुमारी बेतिनी सडक (ट्रयाक खोल्ने)		२७००००	
६	सातविसे देउराली वागमारा सडक		२७००००	
७	भट्टार १ कुण्डला मावि महाकाली १,२,३,४,६,९ हुदै मानेभन्ज्याड		२७००००	
८	फलांटे सिम्ले हल्दे हुदै वागेश्वरी चोकदे		५२००००	
९	गणेशथान नर्जामण्डप लच्याड ग्रामीण सडक		२७००००	
१०	ढिकुरे बजारवाट कालीमाटी हल्दे गहते		२७००००	
११	चौघडा आंप्र सडक मर्मत		२७००००	
१२	राममन्दिर पन्चकन्या लामिछाने गाउं गाविस भवन हुदै फलांटे		२७००००	
१३	डोटेलबेसीवाट पौवाथोक हुदै नर्जापाटो		२७००००	
१४	कविलास ७ कठेरी सहरेटार सडक		२७००००	
१५	खरानीटार रालुका १ मैदान बाट चिलाउनेगाउं(ट्रयाक खोलन प्राथमिकता)		२७००००	
१६	कुतुडखोला बोलुड घ्याडफेदी		२७००००	
१७	सातविसे थप्रेक घलेभन्ज्याड		२७००००	
१८	गणेशथान फेदीबाट हल्दे ८ हिरामुनीटार हुदै वडा नं. ९ हल्दे चोगते		२७००००	
१९	बेत्रावती केराघारी महभिर कुवापानी लच्याड		२७००००	
जम्मा			५३८००००	
निर्वाचन क्षेत्र नं. ३				
१	त्रिशुली सामरी सडक(सामरी भन्ज्याड भन्ज्याडभुरुड तर्फ)		२७००००	
२	अक्करे बजारवाट सलाखुखोला फिकुरी सातदोवाटो (काउलेवाट भाल्चे सम्म मर्मत र भाल्चेवाट साल्मे सम्म ट्रयाक खोल्ने)		२७००००	
३	देउराली बुडताड बर्चेत सडक		२७००००	
४	मनकामना डिगाउं काउले भाल्चे १ साप्चेत साल्मे सडक		२७००००	
५	मुलथला छत्रेखोला बुधसिं धादिड सडक		२७००००	
६	बुधसिं दर्शनटार तारुका बेसी कोशिखोला		२७००००	
७	कल्याणपुर ४ खुसाने हुदै सन्धीखर्क सोलेबजार		२७००००	
८	कमेरेभन्ज्याड कार्कीटोल हुदै थापागाउं कल्याणपुर		२७००००	
९	कल्याणपुर शिवमन्दिर फेदी देउराली सडक		२७००००	
१०	मेघाड भन्ज्याड बर्सुन्चेत		२७००००	
११	खैरेनी काफलपानी दाडसिं		२७००००	
१२	देउराली ६,७ बाट कल्याणपुर ७ कागुने		२७००००	
१३	शेराचौर गोर्स्याड ७ कालीमाटी हल्देफांट		२७००००	
१४	सामरी पुरानोपानी पनेरा ओखेनी देउराली		२७००००	
१५	गोर्स्याड शंखदेवी मावि हल्देफांट दाडसिं भोर्लेनी		२७००००	
१६	सामरी भन्ज्याड तिरुकोबोटवाट वडा नं. २,४ विन्दुकेसर मावि हुदै धादिड		२७००००	
१७	कालिखोला तिनधारे भट्टगाउं ख.भ.		२७००००	
१८	राइसिं हर्कपुर कल्याणपुर सडक		२७००००	
१९	किम्ताड परमचेत सडक		२७००००	
२०	सातदोवाटो पुरानोगाउं रसुवा		२७००००	
२१	चिउरीभन्ज्याड बुडताडबेसी किर्नेवगर		२७००००	
२२	सामरी पोखरी मैवल फलांटे धादिड		२७००००	
२३	तारुकाघाट कौशिनी धादिड		२७००००	
जम्मा			६२९००००	
कूल जम्मा			९८९९००००	

उपरोक्तानुसार विनियोजित बजेट मध्येबाट ५ प्र.श. कन्टेन्जेन्सी कटाइनेछ ।

निर्णय नं. २: निम्न सडक मर्मतकोलागि राजश्व बाडफांड शिर्षकबाट निम्न बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

- | | |
|---|-----------|
| १. ढिकुरे रावलस्वारा सडक (मुरलीटार फेदि खण्ड मोड सुधार) | रु. १ लाख |
| २. टुडिखेल बोरापानी रावलस्वारा केउरिनी सडक मर्मत | रु. १ लाख |

निर्णय नं. ३: जनसंख्याको आधारमा प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्रबाट ७ वटाको दरले जम्मा २१ वटा गा.वि.स.मा रु. १ लाख ५० हजार र बांकी ४० गा.वि.स.मा रु. १ लाखका दरले जम्मा रु. ७१ लाख ५० हजार राजश्व बाडफांड शिर्षकबाट अनुदान दिने साथै सो अनुदान रकम खर्च गर्दा जि.वि.स.बाट गा.वि.स.लाई हस्तान्तरण हुने ग्रामीण सडक योजनाहरूलाई प्राथमिकता साथ संचालन गर्न सबै गा.वि.स.लाई पत्राचार गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४: चालु आ.व.को ग्रामीण सडक योजनाहरू कार्यान्वयन गर्दा उपभोक्ता समितिलाई पेशकी उपलब्ध नगराउने र कार्य प्रगतिका आधारमा भुक्तानी गर्दै जाने साथै गत विगतका बांकी (ऋण) तिर्नको लागि भुक्तानी नदिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५: सडकबोर्ड कार्यक्रम ०६५/६६ बाट मान्द्रुंगा मानेडाडा गोर्स्याङ दाङसिङ ग्रामीण सडक योजना संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६: जि.वि.स.अनुदानबाट विनियोजित रकम मध्ये जिल्ला परिषदले स्वीकृत गरेको कार्यक्रम बमोजिम स्वास्थ्य तर्फ यस जिल्लाका उपस्वास्थ्य चौकी र आयुर्बेदिक केन्द्रलाई बढिमा रु. ५०००१ पांच हजारको शैया (खाट र बेडिङ) १ एक सेटका दरले उपलब्ध गराउने साथै निम्न स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई निम्नानुसार रकम विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

- | | |
|--|-------------|
| १. खरानीटार प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण/मर्मत | रु. ३ लाख |
| २. त्रिशुली जिल्ला अस्पताल भवन निर्माण | रु. १५ लाख |
| ३. सुन्दरादेवी उपस्वास्थ्य चौकी भवन प्लास्टर | रु. ५० हजार |

निर्णय नं. ७: जिल्ला परिषदबाट स्वीकृत भएको जलबिद्युत प्रभावित क्षेत्र अनुदान कार्यक्रममा विनियोजित रु. १५ लाख रकम मध्ये निम्न गा.वि.स. र न.पा.लाई अनुदान दिने निर्णय गरियो ।

- | | |
|--|-----------|
| क) गा.वि.स.हरू चारघरे गर्खु र तुप्चेलाई प्रति गा.वि.स.रु. २ लाखका दरले रु. ६ लाख । | |
| ख) बिदुर नगरपालिका लाई | रु. ६ लाख |
| ग) जि.वि.स.बाट हस्तान्तरण हुने न.पा. क्षेत्रका ग्रामीण सडक योजनाहरू प्राथमिकता साथ संचालन गर्न बिदुर नगरपालिकालाई अनुदान | रु. ३ लाख |

निर्णय नं. ८: ढुंगा, गिठ्टी, बालुको राजश्वका लागि चालु आ.व.मा यस जिल्लाका निम्न खोलानालाहरूमा लागेको ठेक्काको आधारमा ३५ प्रतिशतका दरले खानी प्रभावित (स्रोत निकासी) गा.वि.स. र न.पा. लाई अनुदान उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

क) त्रिशुली खोला (ढुंगा, बालुवा, गिठ्टी)

१. अति प्रभावित गा.वि.स. (रातमाटे, दुइपिपल र जिलिङ) लाई रु. ३ लाखका दरले उपलब्ध गराउने ।
 २. प्रभावित गा.वि.स.हरू मनकामना, गेर्खु, तुप्चे, चारघरे, ख.भ., तारुका, बुधसिङ र बिदुर न.पा.लाई रु १ लाखका दरले उपलब्ध गराउने ।
- ख) कोल्पु खोला (ढुंगा, बालुवा, गिट्टी)
१. अति प्रभावित ओखरपौवा गा.वि.स.लाई रु. ५० हजार
 २. प्रभावित कुमरी, दुईपिपल, र चाउथे गा.वि.स.लाई रु. ३० हजारका दरले उपलब्ध गराउने ।
- ग) सिस्नेरी ढुंगा खानी
१. प्रभावित गा.वि.स.हरू ककनी र मदानपुरलाई रु. १५ हजारका दरले उपलब्ध गराउने ।
- घ) तादी खोला (३५ प्रतिशत रु. ७००००)
१. अति प्रभावित खानीगाउँ र वि.न.पा.लाई रु. ५ हजारका दरले उपलब्ध गराउने ।
 २. प्रभावित गणेशथान, नर्जामण्डप, खरानीटार, रालुका, सुन्नदरादेवी, शिखरबेशी, समुन्द्रटार राउतबेशी, बालकुमारी, थप्रेक, पन्चकन्या, कविलास, चौघडा, सूर्यमति, मदानपुर, बेलकोट, जिलिङ,लाई बांकी रकम दामासाहिले उपलब्ध गराउने ।
- ङ) बालुवा खानी (३५ प्रतिशतले रु. १७५०००)
१. बिदुर नगरपालिकालाई रु. १ लाख २५ हजार
 २. जिलिङ गा.वि.स.लाई रु. ५० हजार

निर्णय नं. ९: जिल्ला परिषदले व्यवस्था गरेका विभिन्न कोषहरू संचालनको लागि कार्य विधि तयार गरी कार्यालयले अगामी बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०: जि.वि.स.को लगानीमा निर्माण भएका ग्रामीण सडकहरूको वरिपरी घर निर्माण गर्दा केन्द्र बिन्दुबाट सडक नीति (Road Norms) अनुसार दाया बाया छोड्नु पर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११: जि.वि.स.को राजश्व वृद्धि गर्ने प्रयोजनकालागि निम्न सडकहरूको संभाव्यता अध्ययन गरी ट्रयाक खोल्ने निर्णय गरियो ।

१. कोल्पुखोलाको कोल्पुटार भन्दा माथी बालुवा खेत सम्म ट्रयाक खोल्ने ।
२. वि.न.पा. माभीटार (मगरटोलदेखि) आप्र दोभान भो.पु. सम्म (तादी खोला)

निर्णय नं. १२: बिद्युतिकरण तथा बैकल्पिक उर्जा शिर्षकमा आर.ए.आइ.डी.पी. म्याचिङ फण्डबाट रकमान्तर गरी रु. २५ लाख थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३: सडक निर्माण गर्दा स्थानीय सर्वदलिय संयन्त्रबाट बर्तमान सडकको अवस्था किटान गरी थप निर्माण कार्यको लागत अनुमानमा कार्य प्रारम्भ गर्ने बिन्दु समेत तोकेर मात्र निर्माण कार्य संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४: दुइपिपल वडा नं. १ कैदले मुहान संरक्षण गर्न आवश्यक ल.इं तयार गरी कार्य संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

उपरोक्त निर्णयहरू गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६५ माघ २८ गते जि.बि.स.सर्वदलिय संयन्त्रको बैठक स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा निम्नासनुर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम छलफल एवं निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओबादी</u>	
१. श्री हिरानाथ खतिवडा	
<u>नेपाली कांग्रेस</u>	
१. श्री धुब अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री बुद्ध लामा	उ
<u>अन्य आमन्त्रित</u>	
श्री रमेश कुमार महत	उ
श्री राम प्रसाद ढुंगाना	उ
श्री राम भक्त उप्रेती	उ
श्री गणेश प्रसाद अधिकारी	उ
<u>अन्य उपस्थिति</u>	
प्रमुख लिल्ला इन्जिनियर श्री मोहनराज चापागाई	उ
लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री जगदीश्वर सेठई	उ
उर्जा तथा वातावरण अधिकृत श्री राजन रिजाल	उ

कार्यकारी सचिव श्री रामहरि पाण्डे
ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल

उ
उ
उ

निर्णय नं. १: स्थानीय विकास मन्त्रालयको च.नं. ५३५ मिति ०६५।१०।१० को पत्र र यसै साथ प्राप्त निर्देशिका बमोजिम जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रमका लागि प्रस्तावना आब्हान भई निर्धारित समय भित्र विभिन्न उपभोक्ता समिति/निकायबाट प्राप्त आयोजना प्रस्तावहरू मध्ये निम्नानुसार आयोजनाहरू कार्यान्वयनका लागि सिफारिस साग स्थानीय विकास मन्त्रालयमा पठाउने निर्णय गरियो ।

प्राथमिकता अनुसारका आयोजनाहरू :

क) सडक तर्फ

- १ सलाखु पुल मनकामना सातदोबाटो काउले हे.पो. भाल्चेवेसी साल्मे सडक
- २ रामती ध्याङफेदी घेवार मोटरवाटो
- ३ कोल्पुटार दुइपिपल पन्चासे पातले सडक (ट्रयाक खोल्न प्राथमिकता)

ख) सिंचाई

- १ सत्तरी मुहानदेखि छहरे कठेरी डिबगैँचा आंपटारी कुमाइटार थानापति, थानसी बृहत सिंचाई
- २ लब्धु ढिकुरे शोरा सिंचाई खानीगाउँ, विनपा
- ३ भाल्चे काउले फिकुरी सिंचाई
- ४ सिमरा सिंचाई कविलास, चौघडा
- ५ दाहालटार पाचखले तथा नेपालटार सिंचाई जिलिङ १
- ६ सिंगारे धार्नाखोला जुडीढुंगा तारकेश्वर कालिका सिंचाई मदानपुर ९,६,५,२,१
- ७ ओखरपौवा ३ सिंचाई ओखरपौवा
- ८ बुधुने सिंचाई खरानीटार (दोर्खुखोला मुहान) खरानीटार

ग) नदी नियन्त्रण

- २ शुभघाट त्रिशुली नदी नियन्त्रण कार्य गेर्खु
- १ तादी नदि नियन्त्रण खानीगाउँ, सुर्यमति, मदानपुर, विदुर नपा

उपरोक्त प्रस्तावहरू बाहेक देहाय बमोजिमका अन्य प्रस्तावहरू समेत सिफारिस साथ पठाउने निर्णय गरियो ।

- १ गेर्खुटार दारेगौडा फ्लाटे ग्रामिण सडक
- २ कोसीखोला देभान माफिटार हुदै वाधाखोर जाने ग्रामिण सडक
- ३ चिउरीभन्ज्याङ बुडताङ ४,३,२ किर्नेबगर ग्रा.सडक
- ४ साप्चेत साल्मे मो.बा.
- ५ राइसिं कल्याणपुर गोगने सडक
- ६ मान्द्रेढुंगा गोर्स्याङ मानेडाडा दाडसिं सडक

- ७ लामासोती डाडापिपल दुइपिपल सडक
 ८ किम्ताड मेघादेखि मेन्चालम्टा सलमि सत्यदेवी सडक
 ९ मनकामना गुरुडगाउं ५,६,७ रसुवा सडक
 १० खरानीटार रालुका १ मैदानबाट चिलाउने गाउं बागमारा सडक
 ११ त्रिशुली सामरी सडक मर्मत
 १२ किम्ताड थाम्बुखोला सत्यदेवी सडक
 १३ बेलकोट ६ बेतिनीबन जिलिड बाघखोर सडक
 १४ सामरी पुरानोपानी पनेरा ओखेनी देउराली
 १५ सामरी पोखरीडाडा परमचेत हुँदै धुवांकोट धादिङ सडक
 १६ जिलिड १ बाजे हुँदै दुइपिपल १ तल्लो भंगेरी खतिवडाटोल काप्रेडाडा बेतपानी हुँदै दुइपिपल डबली स
 १७ गरीवी न्यूनीकरणको लागि कृषि क्रान्ती
 १८ जडिबुटी खेती साल्म ६,७,९
 १९ पशुपालन, दुग्ध संकलन, तरकारी खेती कुमरी २
 २० मान्द्रेढुंगा मुलथला छत्रेखोला बुधसिं नेवारपानी धादिङ सडक
 २१ बेलकोट २ गुरांसे दलित भवन हुँदै दुइपिपल सडक
 २२ सिमखेत बाहनडाडा हुँदै केउरीनी कुमरी सडक (भट्टगाउं नलगाउं बाघखोर)

निर्णय नं. २ : ग्रामीण सडक निर्माण तथा मर्मतका लागि डोजर प्रयोग गरी हुने कार्यका लागि कार्यालयबाट प्रस्तावित गरिएको प्रति घ.मि. रु.५१।५७ (कडा चट्टान बाहेक) को दर स्वीकृत गरी चालु आ.व.०६५/६६ मा लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३ : न्युस्टार क्लब त्रिशुलीले राष्ट्रिय स्तरको फुटबल खेल संचालनको लागि रु.२५०००। पच्चीस हजार सहयोग उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

आगामी बैठक ०६५ फागुन १४ गते बिहान ११.०० बजे बस्ने गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६५ फागुन १४ गते जि.बि.स.सर्वदलिय संयन्त्रको बैठक स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा निम्नासुनर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम छलफल एवं निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओबादी</u>	
१. श्री मुकुन्दराज पौडेल	उ
<u>नेपाली कांग्रेस</u>	
१. श्री धुब अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री बुद्ध लामा	उ

अन्य आमन्त्रित

श्री रमेश कुमार महत	उ
श्री राम प्रसाद ढुंगाना	उ
श्री मोद प्रसाद रिजाल	उ

अन्य उपस्थिति

लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री जगदीश्वर सेढाई	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुष्कर शर्मा रिमाल	उ
उर्जा तथा वातावरण अधिकृत श्री राजन रिजाल	उ

कार्यकारी सचिव श्री रामहरि पाण्डे	उ
ई. श्री देवी प्रसाद पन्त	उ
ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ

निर्णय नं. १: चालु आ.व. ०६५/६६ मा संचालन हुने विकास आयोजना/कार्यक्रमहरुको अनुगमन कार्य प्रभावकारी रूपमा गर्नका लागि निम्न बमोजिमको अनुगमन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।
तपशिल :

- १) एकीकृत ने.क.पा.माओवादी श्री मुकुन्दराज पौडेल
- २) नेपाली कांग्रेस प्रतिनिधि
- ३) ने.क.पा.एमाले प्रतिनिधि
- ४) जिल्ला प्राविधिक कार्यालयका इन्जिनियर
- ५) योजना अनुगमन तथा प्रशासकीय अधिकृत

निर्णय नं. २ : आगामी आ.व. २०६६/०६७ को जिल्ला विकास योजना तर्जुमा गर्ने शिलशिलामा मिति ०६५।११।२० बाट इलाका स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी शुरु गरी मिति ०६५।१२।१९ गते जिल्ला परिषद सम्मपन्न गर्ने, साथै जि.बि.स.को ०६६/६७ को नीति, बजेट तथा योजना तर्जुमा गर्न स्थानीय विकास अधिकारीको अध्यक्षतामा तपशिल बमोजिमको बजेट तथा योजना तर्जुमा समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

१) स्थानीय विकास अधिकारी		संयोजक
२) एकीकृत ने.क.पा. माओवादी	श्री मुकुन्द राज पौडेल	सदस्य
३) नेपाली कांग्रेस	श्री ध्रुव अधिकारी	सदस्य
४) ने.क.पा.एमाले	श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	सदस्य
५) ने.क.पा.माले	श्री पल्लवराज पाठक	सदस्य
६) ने.म.कि.पा.	श्री चक्र बहादुर डंगोल	सदस्य
७) ने.क.पा.एकीकृत	श्री बुद्ध लामा	सदस्य
८) योजना अनुगमन तथा प्र.अ.	श्री जगदीश्वर सेढाई	सदस्य
९) लेखा अधिकृत	श्री इन्द्र गौतम	सदस्य
१०) कार्यक्रम अधिकृत	श्री पुष्कर शर्मा रिमाल	सदस्य
११) योजना शाखा प्रमुख	श्री रामचन्द्र लामिछाने	सदस्य सचिव

उपरोक्त निर्णयहरु गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

आज मिति २०६५ चैत्र १३ गते जि.बि.स.सर्वदलिय संयन्त्रको बैठक स्थानीय बिकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा निम्नासनुर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम छलफल एवं निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय बिकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओबादी</u>	
१. श्री मुकुन्दराज पौडेल	उ
<u>नेपाली काग्रेस</u>	
१. श्री धुब अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री बुद्ध लामा	उ

अन्य आमन्त्रित

माननियि सभासद श्री गाबिन्द नेपाली	उ
श्री राम प्रसाद ढुंगाना	उ
श्री मोद प्रसाद रिजाल	उ
श्री कल्पना रिमाल	उ

अन्य उपस्थिति

लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री जगदीश्वर सेढाई	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुष्कर शर्मा रिमाल	उ

उर्जा तथा वातावरण अधिकृत श्री राजन रिजाल	उ
कार्यकारी सचिव श्री रामहरि पाण्डे	उ
ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ

आगामी बैठक फागुन १४ गते बिहान ११.०० बजे बस्ने गरी आजको बैठक समापन गरियो ।

२१

आज मिति २०६५ चैत्र १४ गते जि.बि.स.सर्वदलिय संयन्त्रको बैठक स्थानीय बिकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा निम्नासुनर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम छलफल एवं निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय बिकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओबादी</u>	
१. श्री मुकुन्दराज पौडेल	उ
<u>नेपाली काग्रेस</u>	
१. श्री धुब अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री बुद्ध लामा	उ

अन्य आमन्त्रित

माननिय सभासद श्री गोविन्द नेपाली	उ	
LGCDP प्रतिनिधि श्री विष्णु पूरी		उ
श्री राम प्रसाद ढुंगाना	उ	
श्री मोद प्रसाद रिजाल	उ	

अन्य उपस्थिति

लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री जगदीश्वर सेढाई	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुष्कर शर्मा रिमाल	उ
उर्जा तथा वातावरण अधिकृत श्री राजन रिजाल	उ
कार्यकारी सचिव श्री रामहरि पाण्डे	उ

ई. श्री देवी प्रसाद पन्त	उ
ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ
सव इ श्री बद्रि भण्डारी	उ
अ.सव.इ. श्री शंकर नेपाल	उ
खरिदारश्री यदु कुमार धमला	उ

२२

आज मिति २०६५ चैत्र १८ गते जि.बि.स.सर्वदलिय संयन्त्रको बैठक स्थानीय बिकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा निम्नासनुर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम छलफल एवं निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय बिकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओबादी</u>	
१. श्री मुकुन्दराज पौडेल	उ
<u>नेपाली काग्रेस</u>	
१. श्री धुब अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री बुद्ध लामा	उ

अन्य उपस्थिति

लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री जगदीश्वर सेढाई	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुष्कर शर्मा रिमाल	उ
ई. श्री देवी प्रसाद पन्त	उ
ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने	उ
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल	उ

आज मिति २०६५ चैत्र १९ गते जि.बि.स.सर्वदलिय संयन्त्रको बैठक स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी ज्युको अध्यक्षतामा निम्नासुनर प्रतिनिधिहरुको उपस्थितिमा बसि निम्न बमोजिम छलफल एवं निर्णय गरियो ।

उपस्थिती

स्थानीय विकास अधिकारी श्री चिरञ्जीवी भण्डारी	उ
<u>ने.क.पा.माओवादी</u>	
१. श्री मुकुन्दराज पौडेल	उ
<u>नेपाली कांग्रेस</u>	
१. श्री धुब अधिकारी	उ
<u>ने.क.पा. एमाले</u>	
१. श्री नारायण प्रसाद खतिवडा	उ
<u>ने.म.कि.पा.</u>	
१. श्री चक्र बहादुर डंगोल	उ
<u>संयुक्त बाममोर्चा नेपाल</u>	
१. श्री पल्लवराज पाठक	उ
<u>नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकिकृत)</u>	
१. श्री बुद्ध लामा	उ
<u>अन्य आमन्त्रित</u>	
श्री हिरानाथ खतिवडा	उ
श्री पुष्प लामिछाने	उ
श्री राजेन्द्र प्रकास लोहनी	उ
श्री केबव पाण्डे	उ
श्री लक्षमण श्रेष्ठ	उ
<u>अन्य उपस्थिति</u>	
लेखा अधिकृत श्री इन्द्र गौतम	उ
यो.अ.तथा प्र.अ. श्री जगदीश्वर सेठाई	उ
कार्यक्रम अधिकृत श्री पुष्कर शर्मा रिमाल	उ
ई. श्री देवी प्रसाद पन्त	उ

ना.सु.रामचन्द्र लामिछाने
ना.सु. श्री हरि प्रसाद प्याकुरेल

उ
उ

निर्णय नं. १: चालु आ.व. ०६५/६६ मा विभिन्न आयोजना संचालन गर्नका लागि स्थानीय स्वाशासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत प्राप्त अनुदान रकम निम्नासार योजनामा विनियोग गरी कार्य संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

क) सडक तर्फ :	३० लाख
१) बाराही शक्ती मा.वि.बडरे नारायणस्थान (मालाकोट) ग्रामीण सडक	५ लाख
२) सिमखेत बाहुनडाडा बाघखोर ग्रामीण सडक	५ लाख
३) सातबिसे सुनदारदेवी बागमारा मालाभन्ज्याङ ग्रामीण सडक	५ लाख
४) पिप्लेहिरामुनिटार पुछार ढाडे लच्याङ ग्रामीण सडक	५ लाख
५) मुलथला छत्रेखोला बुधसिङ तारुका ग्रामीण सडक	५ लाख
६) काउलेहेलेथ पोष्ट भाल्चे बेशी साल्मे ग्रामीण सडक	५ लाख

उपरोक्त ग्रामीण सडकका नामहरु फरक परेमा पूर्ववत जिल्ला विकास समितिको कार्यालयबाट कार्यान्वयन भएको नामहरुलाई नै मान्यता दिइनेछ । साथै चालु आ.व.मा संचालित ग्रामीण सडकहरु मध्ये क्रम संख्या १९ मा रहेको सडकको नाम निम्नानुसार कायम गर्ने ।

क) बालुवाभन्ज्याङ दुइकदम हुदै नयांपुल	
ख) शिक्षा तर्फ :	३० लाख
१) नुवाकोट आदर्श बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण	९ लाख
२) त्रिशुली क्याम्पस भवन निर्माण	४ लाख
३) चण्डेश्वरी क्याम्पस तुप्चे भवन निर्माण	४ लाख
४) रणभुवनेश्वरी क्याम्पस भवन निर्माण	४ लाख
५) रामायणछाप नि.मा.वि. लिखु भवन निर्माण	३ लाख
६) गोलफुभन्ज्याङ मा.वि. बेतीनी भवन निर्माण	३ लाख
७) नवोदित प्रा.वि.शिखरबेशी भवन निर्माण	३ लाख

ग) सिंचाइ र खानेपानी तर्फ :	२८ लाख
१) त्रिशुली नदि पम्प सिंचाई	७ लाख
२) महादेवखोला मुहान गरी बेलकोट ४ सिंचाई १ लाख र छहरे खोला मुहान गरी बेलकोट २ मैदान टोल २ लाख समेत	३ लाख
३) नर्जा बाहुनबेशी सिंचाई १ लाख र नर्जा सिस्नुघारी मुहानगरी नर्जा २ डुम्रे सिंचाई २ लाख समेत	३ लाख
४) घट्टेखोला मुहान गरी कल्लाबारी हुदै तोरी चौर थानापति ८ सिंचाई अर्चले ३ लाख	३ लाख
५) तुप्चेफांट सिंचाई	३ लाख
६) लबधु ढिकुरे शोरा सिंचाई	३ लाख
७) बुधसिङ ३ र ४ चण्डी मा.वि.खा.पा.	३ लाख
८) गेर्खु ८ बडरे सिमखोला मुहान गरी खा.पा. मर्मत २ लाख र बांसधारा मुहान सेतीदेवी मा.वि. खा.पा. १ लाख समेत	३ लाख

निर्णय नं. २ : आगामी आ.व.०६६/६७ मास्थानिय स्वशासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रमबाट प्राप्त हुने अनुदानमा संचालन गर्नका लागि तपशिलका आयोजनाहरु प्रस्ताव गरी आगामी आ.व.मा संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

क) सडक तर्फ	३२ लाख
१) चतुराले ढाडेफेदि मदानपुर घोडघाड ग्रामीण सडक	३ लाख ।

२) गुर्जे समुन्द्रादेवी सिक्के तलाखु ग्रामीण सडक	३ लाख ।
३) कोल्पुरखोला चाउथे लौके कालिका मा.वि.लामागाउं (बेलकोट) ग्रा.स.	३ लाख ।
४) देउराली महादेवखर्क कोल्पुर (दुईपिपल) ग्रामीण सडक	३ लाख ।
५) गेर्खु चोगदे ग्रामीण सडक	५ लाख ।
६) बाहुनवेशी बोहरे कटुन्जे डाडापाटो	५ लाख ।
७) मुलथला छत्रेखोला बुधसिङ काउले	५ लाख ।
८) काउले हेल्थपोष्ट भाल्चेवेशी साल्मे	५ लाख ।
ख) शिक्षा तर्फ	१५ लाख ।
१) अमरज्वती क्याम्पस खरानीटार भवन निर्माण	६ लाख ।
२) सूर्यगडी क्याम्पस बागेश्वरी भवन निर्माण	६ लाख ।
३) श्रीकृष्ण उच्च मा.वि.खेल मैदान तारुका	३ लाख ।
ग) स्वास्थ्य तर्फ	३ लाख ।
१) चारघरे उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३ लाख ।
घ) सिंचाई तथा खानेपानी	४५ लाख ।
१) खनियाचौर थानापति खानेपानी	३ लाख ।
२) खोलेखर्क तलाखु ६ खानेपानी	३ लाख ।
३) छुवालीबोट मुहान गरी बलेकोट ७ डाडाटोल खा.पा. २ लाख र खड्करे ठुलोछांगा मुहान गरी बेलकोट ७ रातमाटे खा.पा. १ लाख समेत	३ लाख ।
४) गणेशथान ५ सिंगारे खा.पा.	३ लाख ।
५) धारापानी हुंगाखानी बयगाउं भद्रुटार ८ खा.पा.	३ लाख ।
६) डेनी खा.पा. (मनकामना, फिकुरी)	३ लाख ।
७) दाङसिङ ६,७,८ खा.पा.	३ लाख ।
८) देउराली ८ सम्म खा.पा.	३ लाख ।
९) अंधेरीखोला मुहान गरी आंगुटार सुनाखेती चाई	३ लाख ।
१०) दर्बनटार (बुधसिङ) सिंचाई	३ लाख ।
११) बेलकोटखोला मुहान गरी मदानपुर ४ दोभानेटार १ लाख र धानाखोला बेतिनी मुहान गरी मदानपुर ९,६,५,२,१ सिंचाई २ लाख समेत	३ लाख ।
१२) ताप्केटार लिखु सिंचाई	३ लाख ।
१३) बालकुमारी ६,७ काम्चोक सिंचाई	३ लाख ।
१४) दोर्खुखोला मुहान मुहान गरी वाडेटार (खरानीटार) सिंचाई	३ लाख ।
१५) कुसुङखोला मुहान गरी शिखरवेशी फांट सिंचाई	३ लाख ।
निर्णय नं ३ : चालु आ.व. ०६५/६६ विकास अनुदान पूजिगत रकमबाट खर्च गर्ने गरी निम्नानुसार आयोजनाहरु चालु वर्षमा संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।	

१) स्काउट भवन निर्माण त्रिशुली	१ लाख ।
२) भाल्चेवेशी खानीपानी गुम्बा समेत ४० एम.एम. १०० मी पो.पा.	१ लाख ।
३) त्रिशुली अस्पताल खा.पा.	१ लाख ।
४) मनकामना गुम्बा खा.पा. (कार्की गाउं)	५० हजार ।
५) सलाखुखेला खा.पा.मुहान सुधार तारजाली (लाहुरे खा.पा.योजना) ७० थान ।	१ लाख ४० हजार
६) सुन्दरा तामे आयुर्वेद भवन खानेपानी पाइप	१० हजार ।
७) दुईपिपल डबली खा.पा.	१ लाख ।
८) तारुका १,७ खा.पा.	१ लाख ।
९) बवासखोरिया ढोल्पे मुहानगंगटे खा.पा. पाइप	१ लाख ।
१०) तेस्रो पंधेरा मुहान गरी मदानपुर २ शक्ती उ.मा.वि.खा.पा.	५० हजार ।

११) धार्ने खोला छाप गैरी मुहान गरी सिंगारे बाराही पोखरीडाडा हुदै कोडघडेरी रामजानकी प्रा.बि. सम्म खा.पा.मर्मत	५० हजार ।
१२) रामचन्द्र प्रा.बि.भवन मर्मत	५० हजार ।
१३) मुसुरे सिंचाई रालुका ३	१५ हजार ।
१४) सुन्दरा प्रा.बि.खा.पा. ट्यांकी	१५ हजार ।
१५) तुरतुरे पोखरी सिंचाई	२० हजार ।
१६) सामरी खा.पा.योजना मर्मत	५० हजार ।